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Nové zastupitelstvo 5. listopadu 2014 
v podvečer zvolilo vedení města Jičína. 
Starostou města byl zvolen advokát JUDr. 
Jan Malý. V zastupitelstvu získal mandát 
za ANO 2011 a ve funkci vystřídal MVDr. Ji-
řího Lišku, který na místo starosty nastou-
pil po jičínské koaliční krizi v září 2012. 
Prvním místostarostou byl opět zvolen 
Mgr. Petr Hamáček za Sdružení pro Jičín 
a druhým místostarostou Ing. Jan Jiřička 
za Volbu pro město. 
Přinášíme Vám rozhovor s novým starostou 
o jeho představách vedení města, o pohledu 
na současný ekonomický stav Jičína a o investi-
cích, které Jičín v příštích 4 letech zřejmě čekají. 

Pane starosto, mohl byste se občanům Jičí-
na blíže představit? Co je Vaší profesí? Jaké 
máte záliby? 
Mojí profesí je advokacie, kterou jsem vyko-
nával přes 34 let. Co se zálib týká, je to přede-
vším sport – v zimě sjezdové lyžování, v létě 
cykloturistika. Mojí srdeční záležitostí je také 
fotbal - už 20 let působím jako funkcionář ve 
fotbalovém klubu SK Jičín. 

Proč jste se rozhodl kandidovat do zastu-
pitelstva? Překvapilo Vás, že jste získal za 
hnutí ANO 2011 nejvíce hlasů?
Program ANO 2011 mě oslovil už při jejich 
vstupu na politickou scénu. Proto jsem se 
rozhodl kandidovat tady v Jičíně za tuto stra-
nu, ovšem pouze jako kandidát bez politické 
příslušnosti, tedy nejsem členem této strany. 
Abych pravdu řekl, velmi mě překvapilo a zá-
roveň potěšilo, že jsem získal od voličů nejví-

ce hlasů a dokonce i to, že jsme byli jako poli-
tický subjekt nejúspěšnější.

Máte v plánu nějakou zásadní změnu, co se 
týká fungování města a městského úřadu? 
Tak, jak jsem měl zatím možnost seznámit se 
s fungováním města a městského úřadu, je 
podle mého názoru jeho fungování na poža-
dované úrovni. Nevidím tedy zatím žádný dů-
vod cokoliv měnit. 

Je něco, co Vás v nové práci překvapilo? Co 
jste nečekal?
Je to samozřejmě úplně jiný charakter práce, 
než jakou jsem doposud vykonával. Snažil 
jsem se ale vnitřně na to připravit, takže si 
myslím, že mě nic zas tak moc nepřekvapilo. 

Co musíte nebo chcete ještě do konce to-
hoto roku stihnout?
Nejenom pro mě, ale i pro celé zastupitelstvo 
je zásadním krokem, který musíme stihnout 
do konce roku, schválení rozpočtu pro rok 
2015. Nechceme se pokud možno dostat do 
rozpočtového provizoria. 

Jednou z Vašich gescí bude ekonomika. 
Jak si podle Vašich dosavadních informa-
cí naše město stojí? Je úměrně zadlužené 
nebo má nějaké výrazné problémy, které 
bude třeba řešit?
Podle mého názoru si naše město stojí eko-
nomicky velmi dobře. Naše současná zadluže-
nost ke konci roku bude ve výši cca 58 milionů 
korun a je podle mě úměrná velikosti našeho 
města. Podle odhadů zůstane z letošního roz-
počtu opět přebytek, který bychom mohli v ro-
ce 2015 použít na akce, které byly v letošním 
roce plánované, ale už se na ně nedostalo. 

Jaké největší investiční kroky Jičín v příš-
tích 4 letech čekají? Co je pro Vás osobně 
prioritou?
Určitě budeme muset řešit rekonstrukci au-
tobusového nádraží. Ze sportovních investič-
ních akcí to je dokončení zastřešení zimního 
stadionu a výstavba nových venkovních šaten 
na sportovním stadionu. Pokud jde o výstav-
bu kasáren, je nyní připravena studie a bude 
se pokračovat v projektových pracích. Máme 
eminentní zájem na tom, aby se v projektu 
pokračovalo, aby město dle svých finančních 
možností vybudovalo inženýrské sítě a aby-
chom mohli tuto lokalitu připravit pro prodej 
jednotlivým zájemcům a k výstavbě.  

Budete také řídit Městskou policii. Je podle 
Vás pro město prospěšná, nebo se naopak 
přikláníte k jejímu omezení, tak jak to dě-
lají některá města?
Podle mého názoru je činnost Městské policie 
pro město prospěšná a má své nezastupitel-
né místo. Seznámil jsem se podrobně s její 
každodenní činností, byl jsem v psím útulku 
pod Zebínem. Takže já osobně neplánuji žád-
né omezení jejich činnosti. Ba naopak, důle-
žitou součástí ochrany obyvatel je kamerový 
systém, který by měl být rozšířen ještě o další 
dvě kamery. 

Zajímat se budete také o cestovní ruch. Na 
co by se měl Jičín podle Vás zaměřit?
Určitě chceme pokračovat v projektu Pro-
dloužené víkendy v Jičíně. Zde bude hlavní 
změnou to, že místo od čtvrtku do neděle 
bude program směřován od pátku do pondě-
lí. Dojde také k posunu některých akcí, třeba 
v Lodžii se program přesune ze čtvrtku na 
pátek. Chceme také projekt více propagovat, 
letos jsme využili billboardy v Praze a myslím 
si, že to je dobrý směr zviditelnění města. 

Děkuji za rozhovor -MD-

Bližší informace o Radě města 
a kompetencích radních najdete na str. 3

Starostou města Jičína je JUDr. Jan Malý

Krásné svátky vánoční 
a úspěšný rok 2015 
vám přeje město Jičín 
a Městský úřad Jičín.

pf 2015
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Mateřské školy budou kolem 
Vánoc opět uzavřeny

RM schválila uzavření provozu mateřských škol 
na týden mezi svátky v měsíci prosinci 2014, 
konkrétně se jedná o dny 22. 12. 2014 – 2. 1. 
2015. Rodiče budou postupně s uzavřením MŠ 
v těchto dnech seznámeni. V případě, že bude 
od rodičů vznesen požadavek na umístění dítě-
te v tomto termínu, bude další postup domlu-
ven individuálně. Město v tomto případě zajistí 
provoz v některé z MŠ podle počtu zájemců.

Vyhlášení ankety 
„Sportovec města Jičína 2014“
Letos je v oblasti jednotlivců navrženo 58 
sportovců z více jak deseti různých odvětví 
sportu, v oblasti družstev 23 oddílů a klubů ve 
třech kategoriích (dospělí, do 19-ti let a do 14-
ti let), dále sportovci v oblastech „Veteránské-
ho sportu“ a „Zdravotně postižených sportov-
ců“. Seznam sportovců najdete na str. 10 – 11. 
Hlasovat můžete na http://sportovec.jicin.cz 
nebo na anketním lístku na str. 16. Uzávěrka 
ankety je 31. prosince 2014.

Vánoční kamion Coca-Cola 
přijede do Jičína

RM schválila zastávku Vánočního kamionu 
Coca-Cola v Jičíně dne 15. 12. 2014 na Vald-
štejnově náměstí. Od 16:00 do 16:30 by měl 
být připraven program pro děti, poté by přijel 
kamion, který zůstane do 18.00. Výtěžek akce 
bude určen na charitativní účely, konkrétně 
Sociálním službám města Jičína k zajištění 
poskytování sociálních služeb pro seniory 
a zdravotně postižené osoby.

RM podpořila natáčení polského dokumen-
tárního filmu „The Change“ v Jičíně. Natáčení 
nízkonákladového filmu, který podporuje 
Ústav pro studium totalitních režimů, pro-
běhlo 22. - 24. 11. 2014. Město ubytovalo 
zdarma filmaře na zámku a poskytlo jim po 
dobu natáčení také tlumočnici. Film je natá-
čen v pěti postkomunistických zemích a ma-
puje působení komunismu a různé pohledy 
na demokracii a změny v daných zemích po 
roce 1989. Z Čech si filmaři vybrali právě Jičín, 

kde natáčí příběh z dob 68‘ a invaze vojsk Var-
šavské smlouvy a události, při kterých zemřeli 
rukou polských vojáků jičínští občané. Hlavní 
postavou filmu je student, který se narodil 
již ve svobodné zemi a tyto události zná jen 
z vyprávění. Ve filmu je konfrontován s děním 
té doby, událostmi, příbuznými obětí atd. Fil-
maři navštívili také Státní okresní archiv, kde 
hrdinovi filmu ukázali dobové fotografie a do-
kumenty. Kromě toho natočili zajímavá místa, 
kterými se bude Jičín prezentovat.            -MD-

Adventní trhy v Jičíně
RM schválila pořádání vánočních trhů v Jičí-
ně v době od 28. 11. 2014, kdy se konalo na 
Valdštejnově náměstí slavnostní rozsvícení 
stromu, až do 23. 12. 2014. Rozmístění dře-
věných stánků bude stejné jako vloni, tedy 
jeden stánek se dvěma prodejci bude na Žiž-
kově náměstí, sedm dalších bude na Valdštej-
nově náměstí naproti zámku. Počet stánků 
ale ubývá, původně 
jich bylo deset. Tech-
nickým službám se 
bohužel nedaří obsa-
zovat všechny stánky 
prodejci. Stánky bu-
dou otevřeny od pon-
dělí – neděle od 6.00 – 
18.00 hodin. Prodávat 
se bude tradiční vánoční výzdoba - vánoční 
světla, dekorace, ozdoby, věnce, svíčky, dále 
dárkové sady, hračky, bižuterie, šátky, šály 
a tradiční pochutiny jako je trdelník, medovi-
na, svařák, punč, perníčky. Samozřejmě také 
vánoční stromky a kapři. Středeční, páteční 
a sobotní trhy zůstávají zachovány v běžném 
režimu. Nedělní trhy budou takto: 7. 12. 2014 
(bronzová neděle), 14. 12. 2014 (stříbrná ne-
děle) a 21. 12. 2014 (zlatá neděle), a to v reži-
mu sobotních trhů.                                        -MD-

RM schválila termín přijímání dětí do nové ma-
teřské školy na Větrově v květnu 2015 s tím, že 
děti nastoupí až začátkem školního roku, tedy 
v září 2015. Důvodů posunu termínů je hned 
několik. Vzhledem k tomu, že na stavbě dojde 
k některým vícepracem, požádala firma FATO 
o prodloužení termínu předání stavby o cca 
2 – 3 měsíce, z čehož vyplývá termín dokon-
čení v březnu 2015. Následně bude potřeba 
MŠ vybavit nábytkem a dalším zařízením, 
hračkami atd. Město nyní vypsalo výběrové 
řízení na nábytek, který bude dle odhadu stát 
3 miliony korun. Z pohledu ředitelky školy by 
bylo nejvhodnější, aby se děti ze stávající MŠ 

přestěhovaly dle možností přibližně na konci 
dubna 2015 a následně proběhl zkušební pro-
voz. Některé nedostatky vyplynou na povrch 
až při provozu samotném a mohou tak být bě-
hem hlavních prázdnin, v době uzavření MŠ, 
odstraněny. Dalším důvodem pro navrhovaný 
termín jsou organizační změny, které se týkají 
přijímání nových zaměstnanců a financování 
platů zaměstnanců. Platy jsou poskytovány ze 
státního rozpočtu prostřednictvím OŠ KÚ Krá-
lovéhradeckého kraje na kalendářní rok. V zá-
ří dochází vždy k úpravě rozpočtu vzhledem 
k novému počtu dětí. Fotografie současné 
stavby najdete na str. 4.                                  -MD-

Děti budou do MŠ Větrov přijímány v květnu, nastoupí až v září

Pro Kraj jsou ve zdravotnictví v příštím 
programovém období prioritou nemoc-
nice v Jičíně, Trutnově i Náchodě. Velké 
stavební úpravy čekají laboratoře a oddě-
lení onkologie jičínské nemocnice. Rada 
kraje schválila vyhlášení veřejné zakázky 
na zhotovení souboru dokumentací, kde 
bude výsledkem už finální projektová do-
kumentace pro provádění stavby. Králové-
hradecký kraj na zpracování těchto doku-
mentací počítá se 17,5 miliony korun.
Rekonstrukce Oblastní nemocnice v Jičíně je 
jednou z priorit investic do krajského zdra-
votnictví na další období. „Náklady se budou 
pohybovat kolem 300 milionů korun a my 
chceme připravit kvalitní projektovou doku-
mentaci, aby samotná stavba proběhla bez 
problémů. Na vypracování všech stupňů pro-
jektové dokumentace počítáme maximálně 
se 17,5 miliony korun,“ upřesňuje krajský rad-
ní pro oblast investic a zastupitel města Jičína 
Josef Dvořák. Součástí projektové dokumen-

tace pro provádění stavby bude i zpracování 
architektonicko – výtvarného řešení interiéru, 
zdravotnické technologie, IT techniky, vypra-
cování plánu organizace výstavby a autorský 
dozor. 
Stavební úpravy se týkají budovy č. p. 511, 
která je dočasně mimo provoz. Účelem sta-
vebních úprav je především sloučení provo-
zů laboratoří, protože některé se dokonce 
nachází i mimo areál. V sousedním objektu 
se pak nachází oddělení radiační onkologie 
i radioterapeutická ambulance, a proto se 
uvažuje i o umístění oddělení onkologie 
a hemodialýzy v rámci nově zrekonstruované 
budovy. Při rekonstrukci stávajícího objektu 
č. p. 511 zůstane zachován jižní trakt. „Stáva-
jící fasáda bude zateplena a vymění se výpl-
ně oken a dveří. Předpokládá se provedení 
nových instalací, omítek a podlah. Nová pří-
stavba je pak projektována jako monolitický 
železobetonový skelet a měla by na stávající 
objekt navazovat do výšky třetího patra (3,6 

metrů),“ vyjmenovává plánované stavební 
úpravy radní pro investice Josef Dvořák. S re-
konstrukcí a přístavbou bude potřeba provést 
úpravy inženýrských sítí, komunikací, oploce-
ní, demolici malého sousedního objektu čis-
tírny odpadních vod a skladu nebezpečného 
odpadu. „Je třeba také počítat s výstavbou 
navazujících nadzemních spojovacích cho-
deb do pavilonů interny, RDG, závěrečnými 
sadovými úpravami a přesunem sochy Chari-
ty,“ uzavírá výčet radní Dvořák.
Dokumentace pro územní rozhodnutí a ná-
sledně pro stavební povolení budou hotovy 
zhruba po roce, dokumentace pro provedení 
stavby potrvá další 4 měsíce. Z toho vyplývá, 
že Kraj vyhlásí tendr na dodavatele stavebních 
prací nejdříve v březnu 2016. Pokud vše půjde 
hladce, mohl by Kraj zahájit stavební práce 
v září – říjnu 2016. Práce budou probíhat cca 
2,5 roku a Kraj předpokládá získání dotací z EU.

Lucie Plíšková DiS.
Zdroj: tisková zpráva Královéhradeckého kraje

Nemocnici v Jičíně čeká proměna za 300 milionů korun

V Jičíně se natáčel polský dokumentární film o roce 1968
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Vážení čtenáři, v polovině minulého měsí-
ce jste ve svých schránkách nalezli zdarma 
Jičínské sametové noviny, které mapují udá-
losti listopadu 1989 v našem městě. U malé-
ho zlomku výtisků (pár desítek kusů z 9500) 
došlo k chybě ve výrobě, některé stránky se 
opakují a jiné chybí. Prosíme všechny oby-

vatele, kteří měli chybnou verzi, nebo svůj 
výtisk ve schránce vůbec nenalezli, aby si 
noviny vyzvedli na podatelně Městského 
úřadu na Žižkově náměstí. Ozvat se je mož-
né také na email zpravy@mojejicinsko.cz

Děkujeme za pochopení. 
Za redakci Zuzana Koulová

Jičínské sametové noviny

Krajský úřad Královéhradeckého kraje zru-
šil ke dni 30. 10. 2014 rozhodnutí jičínské-
ho odboru dopravy o ohlášení stavby pro 
cyklostezku, která by měla spojovat Jičín 
se Železnicí. Podle Krajského úřadu totiž 
současná cesta není stavbou, a tudíž musí 
odbor dopravy na akci vydat povolení v re-
žimu územního a stavebního řízení, nikoliv 
pouze ohlášení stavby. Podnět na prošetře-
ní povolení byl podán na Kraj odpůrci stav-
by cyklostezky. Městský úřad proto podal 
v termínu odvolání a zrušil výběrové řízení 
na zhotovitele, které již bylo vypsané. 
Téměř dva kilometry dlouhá bezbariérová 
stezka pro cyklisty, chodce a bruslaře by měla 
vést starou původní cestou jabloňovou alejí 
ze severního okraje Čeřovky u zahrádkářské 
kolonie, kolem Zebína, až na stávající komu-
nikaci k Prostřednímu Mlýnu v Železnici, kde 
má končit asi 200 m od železnické pily. Na 
tuto akci byl dne 28. 4. 2014 vydán odborem 
dopravy MěÚ v Jičíně souhlas s ohlášením sta-
vebních úprav. Tento souhlas byl ale k 30. 10. 
2014 zrušen Krajským úřadem Královéhradec-
kého kraje, a to na základě podnětu odpůrců 
stavby, kteří jej podali dne 9. 9. 2014. „Zásad-
ním důvodem pro zrušení rozhodnutí je pod-
le Krajského úřadu neexistence stavby (až na 

krátký 200 m úsek s asfaltovým povrchem 
u skládky Zebín). Sotva patrné vyježděné ko-
leje nezakládají dle Krajského úřadu existenci 
stavby. Navíc Krajský úřad měl k samotnému 
ohlášení další, zpravidla procesní připomínky, 
se kterými se ztotožňujeme a můžeme je do-
plnit. Výjimkou je ale připomínka Krajského 
úřadu, která vyvrací to, že plánovaná úprava 
je ve veřejném zájmu. S tím náš odbor nesou-
hlasí, neboť stezka podle nás přispěje k vyš-
ší bezpečnosti pěších a cyklistů při pohybu 
mezi Železnicí a Jičínem,“ vysvětluje vedoucí 
odboru dopravy Ing. Martin Duczynski. Podle 
Krajského úřadu musí být akce nyní povolena 
v režimu územního a stavebního řízení, neboť 
nelze použít režim ohlášení u toho, co není 
stavbou.
„Město Jičín rozhodnutí Kraje plně respektu-
je, ale na druhou stranu nejsme o neexistenci 
zmíněné cesty nijak přesvědčeni. Navržená 
cyklostezka vede prokazatelně v trase původ-
ní tzv. “Železnické cesty“, jak je zřejmé z map 
z minimálně dvou minulých století. Ještě na 
mapě Jičína z r. 1960 je tato cesta zachycena 
v celé délce, včetně svého začátku v dnešní 
ulici Železnická. Obdobně je tomu i na někte-
rých pozdějších méně podrobných mapách. 
Nejen odbor dopravy se vzhledem k uvede-

nému názvu ul. Železnická tedy domnívá, že 
tato cesta do Železnice může být starší, než je 
spojení po stávající silnici II. třídy přes Valdice. 
Domníváme se tedy, že zde cesta byla, pro-
tože je zde stále patrné umístění historické 
stavby, její náspy, zářezy, propustky a místy 
i jasně zřetelné zpevnění. O dodnes udržova-
ném stromořadí nemluvě,“ komentuje situaci 
místostarosta města Mgr. Petr Hamáček.
Na cyklostezku získalo město Jičín dotaci výši 
85% způsobilých výdajů ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. Předpokládaná pro-
jektová cena stavby je 5 226 000 Kč, ale cenu 
zřejmě ještě sníží výběrové řízení. S výstav-
bou se počítá během roku 2015. Cesta leží 
na pozemcích Jičína a Železnice a obě obce 
se shodly, že je tato cesta nejlepším a nejbez-
pečnějším řešením cyklodopravy pro obyva-
tele obou obcí. Současná cesta je neudržova-
ná a nedá se využít celoročně. Rekonstrukce 
obsahuje i výsadbu a úpravu zeleně (stromů) 
podél cesty a stezka nebude osvětlená, tak-
že nenaruší přírodní scenérie. Stezka má být 
dlouhá 1853 metrů, široká 3 metry a s asfal-
tovým povrchem. Právě povrch cyklostezky 
budí v Jičíně emoce, protože někteří obyvate-
lé nesouhlasí se zmíněným povrchem a prefe-
rují nezpevněný povrch cesty.                     -MD-

Krajský úřad zrušil rozhodnutí odboru dopravy o ohlášení stavby na cyklostezku Jičín – Železnice. 
Město se proti tomuto rozhodnutí odvolalo. 

Na jednání Zastupitelstva města Jičína dne 
5. listopadu byli zvoleni kromě vedení města 
také noví členové Rady města, a to Mgr. Lu-
děk Havel a Mgr. Ivana Krabcová ze Sdružení 
pro Jičín, Bc. Jaroslava Komárková z ČSSD 
a Miroslav Kodydek z ANO 2011. Na prvním 
jednání Rady města pak Rada doporučila Za-
stupitelstvu schválit rozdělení kompetencí 
jednotlivým členům takto:
Starosta města JUDr. Jan Malý – ekonomi-
ka (rozpočet, hospodaření, kontrola), městská 
policie, architekt, cestovní ruch, sport a tělo-
výchova, krizový štáb a povodňová komise, 
bezpečnostní rada, občanské spolky a sdruže-
ní, lokalita Kasárna
1. místostarosta Mgr. Petr Hamáček – rozvoj 
města a územní plán, sociální oblast a zdra-
votnictví, bytová politika, školství a vzdělává-
ní, kultura a památková péče, krizové řízení, 
povodňová komise města, přeložka II/286
2. místostarosta Ing. Jan Jiřička – výstav-
ba, doprava, životní prostředí, osadní výbory, 
ochrana obyvatelstva a SDH, majetek, spolu-
práce s NF JMP
Bc. Jaroslava Komárková – školství a kultura
Miroslav Kodydek – prozatím bez gesce

Mgr. Ivana Krabcová – protidrogová preven-
ce, hazard
Mgr. Luděk Havel – rozvoj města a územní 
plán, doprava, otevřená radnice

Rada města také zřídila jako své iniciativní 
a poradní orgány tyto komise: kulturní, leto-
pisecká, sportovní, sociální a bytová, pro vý-
chovu a vzdělávání, pro cestovní ruch, pro ži-
votní prostředí a ekologii a pro rozvoj města. 
Komise tedy zůstávají stejné, jako dříve. Členy 
těchto komisí bude navrhovat Rada města na 
svém dalším jednání. Zároveň Rada pověřila 
členy Zastupitelstva města Jičína Bc. J. Komár-
kovou, Mgr. M. Smolíka, Mgr. M. Starého, Mgr. 
M. Kůtu, Ing. M. Puše, Mgr. A. Stillerovou, Ing. 
L. Bryknera a Mgr. J. Kužela oddáváním snou-
benců. Společenské události, jako je např. 
vítání občánků nebo předávání maturitních 
vysvědčení, jsou oprávněni provádět všichni 
zastupitelé se souhlasem starosty. 
Termíny jednání Rady města (neveřejné) - 
10. 12. 2014 a 22. 12. 2014. 
Termín jednání Zastupitelstva města (veřejné) 
- 17. 12. 2014 od 15:00 v Porotním sále Jičín-
ského zámku.

SERIÁL „Podzim a zima 
v zahradách aneb co smíme 

a nesmíme...“  část 1.
   V přírodě nastalo období vegetačního klidu. 
S ním přichází i možnost šetrných zásahů do 
stromových a keřových porostů. Právě v těchto 
měsících se na nás (odbor životního prostředí) 
obrací majitelé nemovitostí s různými dotazy 
a my se snažíme odpovědět, nebo i poradit. 
Vybrali jsme nejčastější z nich, v odpovědích 
najdete případně i názvy a čísla zákonů 
a vyhlášek, o které se opíráme my a které si 
můžete i sami podrobněji prostudovat. Zde 
odpovídáme na první dotaz:
Jsme majitelé oplocené zahrady, chtěli 
jsme hned v listopadu prořezávat i ořezávat 
ovocné i jiné listnaté stromy, ale dočetli 
jsme se, že toto období vytváří díky značné 
vlhkosti vhodné podmínky pro vznik plísní 
a bakterií, které mohou napadnout čerstvě 
ořezaný strom. Máme tedy počkat, který 
měsíc je vhodnější?
Odpověď: je vhodné počkat na chladnější 
období během zimy a předjaří. Ovocné 
dřeviny mají určité požadavky na dobu ořezu. 
Samozřejmě nejdůležitější faktor je míra 
zásahu a jak velkou řeznou plochu vytvoříte. 
Čím větší plocha na řezu vznikne, tím je větší 
pravděpodobnost vniku patogenu do dřeva.

Pokračování naleznete v dalším čísle 
zpravodaje. Máte dotazy? Pošlete je prosím 
na dotaz@mujicin.cz

RNDr. Vladimíra Smolíková
-MD-

Nová Rada města a rozdělení kompetencí
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J I Č Í N  S E  M Ě N Í

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Vlevo na dobovém snímku se nachází nejprve 
dům č. p. 65, který v roce 1901 zakoupil pekař 
Antonín Ulrych, který tento přízemní domek 
(dům na fotografii ještě stojí) zbořil a vystavěl 
dvoupatrový dům, vzadu s pekárnou, podle 
plánů architekta V. Obertela. Ve vedlejším 
domě č. p. 152 byl hostinec U Špilarů. Karel 
Špilar koupil budovu v roce 1900. V domě 
měla své sídlo řada jičínských spolků. Rohový 
dům č. p. 237 získal v roce 1937 třetí patro. 
První budovou na pravé straně snímku je 
jičínská sokolovna. V roce 1893 zhotovil 
Antonín Holeček zdarma nové konečné plány 
Sokolovny „Domu Palackého“ a následujícího 
roku bylo přikročeno k vlastní stavbě. V roce 

1896 byla Sokolovna slavnostně odevzdána 
svému účelu. Vedle sokolovny je již připraven 
prostor pro stavbu Hotelu Praha. Grandhotel 
Praha je také spojen s jičínským stavitelem 
Antonínem Holečkem, který budovu postavil 
v letech 1909 na pozemku, který v roce 1893 
sám zakoupil. Fotografii na pravé straně 
uzavírá učitelský ústav, který byl vystavěn 
v neorenesančním stylu v letech 1885 – 1886 
a vysvěcen dne 16. 9. 1886. Čestný název 
Raisův státní koedukační ústav učitelský 
obdržela škola v roce 1928. Dnes zde má své 
sídlo jedna z jičínských základních škol. 

Mgr. Hana Fajstauerová

Konec Husovky

Husova ulice směrem od Domu Palackého, foto 
Antonín Brožek, 1909

Současný stav rekonstrukce mateřské školy na Větrově k 30. listopadu 2014.
Více o přijímání dětí a pokračování stavby najdete na str. 2

Rada města schválila záměr rekonstrukce 
toalet v bývalé škole v Popovicích. Jedná se 
o další stavební práce na tomto objektu, který 
město Jičín postupně rekonstruuje. Výběrové 
řízení vyhrála firma Jokas s.r.o. z Nového Byd-
žova s cenou cca 275 000 Kč bez DPH. V mi-
nulých letech zde na etapy proběhla výměna 
oken a částečná rekonstrukce elektroinstalací 
a v letošním roce byly provedeny hydroizola-
ce stěn objektu a konstrukce podlah v 1. NP 
tak, aby objekt mohl být využíván obyvateli 
městské části Popovice pro společenský život. 
Místní dobrovolníci vlastními silami realizova-
li některé bourací a zednické práce v objektu. 
V současnosti chybí v 1. NP rekonstrukce WC, 
aby bylo možno plně využívat nově vytvořený 
společenský sál. V prostoru WC byly již odstra-
něny nevyhovující zděné příčky a konstrukce 
stávajících podlah. S pracemi se počítá v ob-
dobí leden - únor 2015.  

Bývalá škola v Popovicích se postupně rekonstruuje pro 
společenský život tamějších obyvatel

Kanalizace v lokalitě Soudná 
bude brzo dokončena

Koncem listopadu má být hotovo vedení 
splaškové kanalizace pro stávající zástavbu 
v Soudné. Kanalizace ze zástavby vedle speci-
ální školy, z Apropa a firmy Vapos bude svede-
na k lipám a podél lip bude výtlakem tlačena 
až k silnici do Soudné a poté odvedena stava-
jící kanalizací do čistírny odpadních vod. Stav-
bu provádí firma ATRIUM – STAVBY s.r.o. z Jičí-
na za 1 743 000 Kč bez DPH. Předpokládaná 
hodnota byla 3,3 milionu. Toto řešení je pouze 
dočasné a lokalitu řeší pouze částečně. Poté, 
co Vodohospodářská a obchodní společnost 
a.s., pozastavila v únoru letošního roku ná-
kladný projekt „Kanalizace Soudná-Sedličky“ 
za cca 58 milionů korun, hledalo město spolu 
s VOS a.s. náhradní řešení. Do budoucna se ale 
kanalizace v této části bude řešit komplexně 
spolu s lokalitou Kasárna.                              -MD-

Prázdný dům se již mění 
na denní stacionář pro Apropo
Od října probíhají stavební úpravy objektu 
č. p. 15 v areálu ZŠ Soudná v Jičíně. Díky re-
konstrukci zde vzniknou prostory pro denní 
stacionář Apropo pro poskytování sociálních 
služeb pro děti a mladé dospělé  s mentálním, 
tělesným a kombinovaným postižením z Jičí-
na a okolí. Dům bude mít bezbariérové vstupy, 
výtah, zázemí, dva cvičné byty, zimní zahradu, 
odpočívárnu, hernu, keramickou dílnu a jídel-
nu. Město Jičín získalo v červnu 2014 dotaci na 
tuto akci z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod ve výši 24.663.645 Kč, 
což je až 100 % z uznatelných nákladů. Re-
konstrukce potrvá do 31. srpna 2015 a reali-
zuje ji místní společnost Staving spol. s.r.o. za 
15.239.827 Kč s DPH. Součástí zakázky není 
vnitřní vybavení, na které bude vypsáno výbě-
rové řízení. Více o projektu na www.mujicin.cz, 
v levém menu Apropo rekonstrukce.         -MD-

Vizualizace

Současný stav k 31. 10. 2014

Vybourané toalety čekají na rekonstrukci

Financováno z Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Severovýchod
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Prostor na dvoře Základní školy Poděbradova 
se změnil. Za podpory odboru školství a od-
boru životního prostředí Městského úřadu 
v Jičíně se podařilo zrealizovat záměr vybu-
dovat venkovní učebnu. Původní myšlenkou 
bylo vybudování tolik potřebné venkovní 
učebny společně s naučnou stezkou, kde by 
kromě rostlin, bylin a keřů byly instalovány 
informační tabule, budky pro ptáky, hnízdiště 
pro hmyz nebo pelíšek pro ježky. Dotvořila by 
se tak plocha osázená stromy, které vysadili 
sami žáci a o které také pečují. 
Učebna již stojí! Na zpevněné ploše vyrost-

la prostorná zastřešená pergola, která bude 
sloužit všem žákům školy při vyučování 
i o přestávkách a bude využita také školní 
družinou, která dosud pro své činnosti ven-
kovní zázemí neměla. Částečné osázení rost-
linami se již podařilo realizovat a na dotvoření 
původního záměru, vybudování přírodověd-
né naučné stezky, budeme ještě pracovat. Na 
vzniku venkovní učebny se podíleli také sami 
žáci i učitelé. O to větší z ní máme všichni ra-
dost a opět se těšíme na teplé dny a na učení 
„na čerstvém vzduchu“. Moc děkujeme!
Mgr. Michaela Štálová, ředitelka s učiteli a žáky 

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Každý má v životě zasadit svůj 
strom...

Rodiče společně s dětmi  dne 5. listopadu 
2014 v Mateřské škole Máj pomohli osázet 
novou ,,Cipískovu zelenou zahradu“ stromky 
a keři. Touto akcí budou mít památku na léta, 
kdy jejich děti chodily do mateřské školy. Kaž-
dý, kdo přišel, dostane fotografii a v mateřské 
škole bude vytvořeno album s dokumentací 
z této akce.                                     Bc. Lenka Černá

Mateřskou školu máj 
ozdobily dýně

Bezmála stovka nazdobených dýní koncem 
října okrášlila zahradu MŠ Máj v Jičíně. Do 
školou vyhlášené soutěže „O nejlepšího Dý-
ňáčka“ se společně s dětmi pustili rodiče 
i prarodiče. Všechny výrobky byly oceněny 
diplomem a malou sladkou odměnou. Že se 
tato akce setkala s velkou odezvou, nás moc 
těší. Reakce kolemjdoucích a radost dětí je 
pro nás největší odměnou.       Bc. Lenka Černá

Venkovní „Zelená učebna“ na ZŠ Poděbradova

Děti z mateřské školy Větrov 
v Jičíně „ poznávají svět“ 

pomocí interaktivního koberce 
Moderní doba přináší stále větší nároky na 
vzdělávání již u dětí v předškolním období.  
Velkou roli zde hraje i moderní technologie.  
Naše mateřská škola využila možnosti získá-
ní finančního příspěvku na pořízení takové 
učební pomůcky, která nebude pro děti pou-
ze hrou, ale obohatí děti také v oblasti vzdě-
lávání. Učební pomůcka přispívá k rozvoji 
grafomotoriky, logického myšlení, matema-
tických představ atd. Tímto bychom rádi po-
děkovali firmě ČEZ za poskytnutí  finančního  
příspěvku ve výši 48.979,- Kč v rámci projektu 
„ Oranžové kolo NADACE ČEZ“, který byl pou-
žitý na nákup interaktivního koberce pro děti 
do MŠ Větrov. 

Bc. Lenka Vondráková, ředitelka MŠ

Listopad byl pro pedagogy jičínské ZUŠ plný 
událostí. V týdnu od 10. do 14. 11. proběhl 
týden otevřených dveří, kdy veřejnosti byla 
nabídnuta možnost nahlédnout přímo do prů-
běhu výuky ve všech oborech studia. Školu na-
vštívili jak rodiče studujících žáků, tak zájemci 
o studium - rodiče s dětmi a několik nesmělých 
i smělých žáků základních škol.
V průběhu dvou týdnů také probíhalo stěhová-
ní tříd do nových prostor získaných po finanč-
ním úřadě. Snahou bylo uspořádat učebny v lo-
gická uskupení podle zaměření a s ohledem na 
zvukové a prostorové potřeby. ZUŠ opustila 
přednáškovou místnost a učebnu vedle infor-
mačního centra, v prostorách přízemí zůstal 
výtvarný obor a učebna bicích nástrojů. Druhé 
patro zámku je v obou předních nádvořích za-
plněno dětmi a uměním. Vedení školy nyní jed-

ná s městským úřadem o způsobu zabezpečení 
vstupu do prostor školy. Pravděpodobně bude 
použitý podobný systém zabezpečení vchodů 
jako na jičínských základních školách.
Na závěr aktualit z naší ZUŠ si dovolujeme po-
zvat vás na oblíbené Mikulášské koncerty do 
Porotního sálu. Z kapacitních důvodů na tyto 
koncerty budou vydávány MÍSTENKY, které si 
mohou zájemci vyzvednout v kanceláři školy 
(druhé patro zámku nad Porotním sálem) od 18. 
11. 2014. Koncerty se uskuteční v úterý 2. pro-
since a ve čtvrtek 4. prosince, v obou dnech 
od 18 hodin. Bohatý kulturní program naplní 
hudební uskupení žáků naší ZUŠ a všechny zá-
jemce jistě potěší a pobaví, že účast nám potvr-
dil nejen Mikuláš, ale také andělé a čerti.

Bc. Katarína Kalvodová

Stěhování tříd v ZUŠ a bezpečnost žáků 
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K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Okénko knihovny

Divovánoce 2014 – Jak to 
vlastně bylo... či nebylo?

Už počtvrté se Valdštejnská lodžie stane dějiš-
těm pro starobylý příběh, který každý rok oží-
vá trochu jinak. Barokní stavba se v sobotu 13. 
12. promění v městečko Betlém, kde se krom 
dílen, koncertů a divadel, odehraje předsta-
vení o putování Josefa a Marie, útrapách na 
jejich cestě i radostném narození Ježíška. 
Vstupte s námi do tohoto příběhu plného 
hudby, tance beze slov, abyste zažili trochu 
jinou vánoční atmosféru.
V rámci programu vystoupí také divadla 
Loutky bez hranic s vánočním představením 
o sněhulákovi a Anička a letadýlko s dalším 
příběhem o Dědkovi Všudefousovi. Adventní 
náladu ve vás rozezní známá zpěvačka Ridina 
Ahmedová s kontrabasistou Petrem Tichým 
a legendární kapela Majerovky, hrající ma-
lebné písně o místech a krajinách. Komu se 
nebude chtít domů tak v kavárně bude moci 
zažít jam z hudby celého světa.
Více informací na www.valdstejnskalodzie.cz

Kamarádka knihovna
Jičínská knihovna se přihlásila do soutěže dět-
ských oddělení knihoven v celé republice. Hod-
nocení na komiksovém formuláři vystavují děti, 
ať jsou uživateli knihovny, nebo ne. Musí však 
knihovnu navštívit. Každé dítě, které komikso-
vý formulář odevzdá (do 12. prosince), obdrží 
v knihovně drobnou odměnu. Počet a kvalita 
těchto formulářů bude základem hodnocení 
knihovny. Držte nám palce, ať dobře obstojíme 
a hlavně: pošlete své děti do knihovny pro pěk-
ný komiks, na kterém nám vystaví „vysvědčení“.
ADVENTNÍ PÍSNĚ V KNIHOVNĚ
Skladatel a zpěvák Richard Pachman svůj tra-
diční jičínský vánoční koncert letos uskuteční 
v knihovně. Zazní v něm řada starých vánoč-
ních českých i zahraničních písní, duchovní 
skladby i novinkové písně. Tradičním hostem 
koncertu bude herečka a zpěvačka Dita Hořín-
ková. Koncert plný předvánoční pohody bude 
v knihovně ve čtvrtek 11. prosince od 18 hodin. 
Bude spojen s vyprávěním i krátkým autorským 
čtením z knihy Tylda.
PŮJČOVNÍ DOBA NA KONCI ROKU
Poslední běžný půjčovní den je ve všech od-
děleních knihovny úterý 23. prosince. Mezi 
svátky bude otevřeno oddělení pro dospělé 
v pondělí 29. prosince od 8 do 17 hodin. Prv-
ním běžným půjčovním dnem v novém roce 
bude pátek 2. ledna.
Jménem všech zaměstnanců knihovny přeji 
čtenářům zpravodaje krásné Vánoce a vše dob-
ré v novém roce. Těšíme se na setkávání s vámi 
v knihovně!                                 Mgr. Jana Benešová

Předvánoční Kultura, Zábava 
a Mnohé Jiné

Konec roku se neúprosně blíží a pro mnohé 
z nás je to doba nejen předsvátečního těšení, 
ale i hektického dohánění restů „za pět minut 
dvanáct“. Přesto, nebo právě proto je dobré, 
najít si chvilku na odreagování, malé zastave-
ní, na nadechnutí se. KZMJ vám pro tuto pří-
ležitost nabízejí (alespoň virtuální) putování 
v Himalájích, divadelní setkání s H. Maciucho-
vou a Z. Bydžovskou, hudební výlet s manže-
li Koláčnými, tentokrát do 19. století anebo 
možnost zopakovat si vaše dovednosti na 
tanečním parketu. Týden před Štědrým dnem 
(19. 12.) vám pomůže se svátečním naladě-
ním Vánoční koncert Jitky Zelenkové, na 
kterém rovněž vystoupí žáci jičínské ZUŠ. 
A pokud ještě nemáte vhodný dárek pod 
stromeček, tak znovu připomínáme, že v info-
centru jsou stále k dispozici naše Bonuskarty 
i publikace Valdštejnův Jičín. A chcete-li být 
opravdu originální, nadělte Jičínské hudební 
předplatné na rok 2015. Na letošní úspěšný 
cyklus naváže mj. koncert bezmála šedesáti-
členného symfonického orchestru z Police nad 
Metují, netradiční violoncellové uskupení Pra-
gue Cello Quartet a další špičkoví interpreti.  
Příznivce „jičínské“ kapely CHINASKI jistě po-
těší, když najdou pod stromečkem vstupenku 
na 2. dubna 2015 do Masarykova divadla. 
Vše podstatné se jako obvykle dozvíte na na-
šem webu www.kzmj.cz
Přejeme všem pohodové Vánoce a skvělý rok 2015

Nad Betlémem svítí hvězda
Kouzlo scénického ztvárnění biblického příbě-
hu narození Ježíše Krista přitahuje generace 
dětí i dospělých. Proto si Regionální muzeum 
a galerie v Jičíně vybralo jako téma své druhé 
vánoční výstavy právě betlémy, a to se zamě-
řením na Krkonoše, Podkrkonoší a přilehlé ob-
lasti. Prezentovány budou především betlémy 
pocházející ze sbírek muzeí, pouze malá část 
je pak zapůjčena od soukromých osob. Těšit se 
můžete na jejich různorodost. Typické pro naši 
oblast byly především betlémy vyřezávané ze 
dřeva a malované na karton. Na výstavě budou 
však zastoupené také betlémy skříňkové či me-
chanické. Vyrobit si budete moci také figurku 
vlastní, kterou můžete doplnit společný betlém 
či obohatit svůj vlastní u sebe doma.
Výstava „Nad Betlémem svítí hvězda“ bude 
otevřena od 29. listopadu 2014 do 18. led-
na 2015 v zámecké galerii od 9 do 17 hodin 
mimo pondělí.                             Mgr. M. Pajerová

Na vysvětlenou pro nezasvěcené: už více než 
dvě desetiletí se 17. listopadu vždy v 17 hodin 
scházejí (nejen) obyvatelé Jičína u kašny na 
Valdštejnově náměstí, aby zde zapálili svíčku 
coby připomínku výročí události, pro niž se 
vžil název „Sametová revoluce“. 
Jde o akci veskrze občanskou, tedy bez pev-
ného scénáře, nikým v pravém smyslu slova 
neorganizovanou. Lidé zde nejen vzpomínají, 
ale především si povídají o tom, co a jak bylo, 
co je, i o tom, jak by to mělo být. Vox popu-
li – výsostně demokratický „hlas lidu“, co do 
účasti spíš komorní a velice neformální.
Rok 2014 patří 25. výročí listopadových udá-
lostí, proto jsme se dohodli, že pro tentokrát 
pojmeme obvyklou vzpomínku poněkud 
„opulentněji“. Přibylo ozvučení i světla a také 
muzika. Ale aby bylo dodrženo tradiční „v se-
dmnáct u kašny“, musely studentky z  Lepařo-
va gymnázia, které si mnohoznačně říkají „Na 
vlastní nebezpečí“, začít hrát už o půl páté. 
Ovšem jediné nebezpečí, které reálně hrozilo, 
že děvčatům zkřehnou prsty dřív, než dohrají, 
se naštěstí nenaplnilo. I přes ne zrovna vlídné, 
dušičkově deštivé počasí, sešlo se víc lidí, než 
bývá zvykem. Slovo dostali první polistopa-

dový šéf jičínské radnice Jiří Liška, současný 
starosta Jan Malý, listopadoví protagonisté 
Vladimír Mikan a Josef Novotný i všichni dal-
ší, kteří o tuto možnost požádali tradičního 
průvodce kašnového setkávání Prochora (čili 
Bohumíra Procházky). Kromě pestrosti názorů 
pro toto místo a tento čas tak typické, dostal 
rovněž „svůj díl“ prezident Zeman. Stejně jako 
po celé republice mu drtivá většina přítom-
ných Jičíňáků udělila červenou kartu. Tečka 
za letošním jubileem patřila Biografu Český 
ráj s projekcí unikátních dobových záznamů 
z dění v Jičíně roku 1989, na něž navázal do-
kument o Martě Kubišové.     Bc. Pavel Nožička

Sedmnáctého v sedmnáct“ začínalo letos v půl páté

Akci přišel podpořit
i bývalý starosta MVDr. Jiří Liška
foto: Vladislava Wildová



7

K U L T U R N Í  S E R V I S

 17
. li

sto
pa

du
 47

, 5
06

 01
 Ji

ín,
 te

l.: 
49

3 5
32

 82
3, 

ww
w.

bio
gr

afj
ici

n.c
z 

1/1
2 

Po
 

19
:00

 
Hi

m
alá

jsk
é p

ut
ov

án
í k

ol
em

 sv
at

é h
or

y –
  

 
 

 
Pa

vla
 B

ií
ko

vá
2/1

2 
Út

 
18

:30
 

Ve
rn

isá
ž v

ýs
ta

vy
 Ja

n 
No

ži
ka

 
 

19
:00

 
Ge

t o
n 

up
, p

íb
h 

Ja
m

es
e B

ro
wn

a, 
US

A 
3/1

2 
St

 
17

:00
 

Tu
ác

i z
 M

ad
ag

as
ka

ru
, U

SA
 

 
 

19
:30

 
My

 2,
R

4/1
2

t 
17

:00
 

Tu
ác

i z
 M

ad
ag

as
ka

ru
, U

SA
 

 
 

19
:30

 
Ja

k j
sm

e h
rá

li 
ár

u,
R

5/1
2 

Pá
 

17
:00

 
Tu

ác
i z

 M
ad

ag
as

ka
ru

 3D
, U

SA
 

 
 

19
:30

 
Ná

vr
at

 b
lb

ýh
o 

a b
lb

jší
ho

, U
SA

 
6/1

2 
So

 
15

:00
 

Tu
ác

i z
 M

ad
ag

as
ka

ru
 3D

, U
SA

 
 

 
17

:00
 

Ná
vr

at
 b

lb
ýh

o 
a b

lb
jší

ho
, U

SA
 

 
 

19
:30

 
Ja

k j
sm

e h
rá

li 
ár

u,
R

7/1
2 

Ne
 

15
:00

 
Tu

ác
i z

 M
ad

ag
as

ka
ru

, U
SA

 
 

 
17

:30
 

Po
há

dk
á

,
R

8/1
2 

Po
 

19
:00

 
Ja

k j
sm

e h
rá

li 
ár

u,
R

9/1
2 

Út
 

17
:00

 
Dv

a d
ny

 a 
jed

na
 n

oc
, B

el,
 Ita

 
 

 
19

:30
 

Ja
k j

sm
e h

rá
li 

ár
u ,

R
10

/12
 S

t 
19

:00
 

Dv
a d

ny
 a 

jed
na

 n
oc

, B
el,

 Ita
 

11
/12

t 
00

:01
 

HO
BI

T:
 B

IT
VA

 P
TI

 A
RM

ÁD
 3D

 H
FR

, U
SA

, N
Z 

 
 

10
:00

 
Ja

k j
sm

e h
rá

li 
ár

u,
R

 
 

17
:00

 
P

íb
h 

Ma
rie

, F
ra

 
 

 
19

:30
 

HO
BI

T:
 B

IT
VA

 P
TI

 A
RM

ÁD
 3D

 H
FR

, U
SA

, N
Z 

12
/12

 Pá
 

17
:00

 
P

íb
h 

Ma
rie

, F
ra

 
 

 
19

:30
 

HO
BI

T:
 B

IT
VA

 P
TI

 A
RM

ÁD
 3D

 H
FR

, U
SA

, N
Z 

13
/12

 So
 

16
:00

 
HO

BI
T:

 B
IT

VA
 P

TI
 A

RM
ÁD

 3D
 H

FR
,U

SA
, N

Z
 

 
19

:30
 

Ra
lu

ca
,

R
14

/12
Ne

 
17

:00
 

HO
BI

T:
 B

IT
VA

 P
TI

 A
RM

ÁD
, U

SA
, N

Z 
15

/12
 Po

 
19

:00
 

HO
BI

T:
 B

IT
VA

 P
TI

 A
RM

ÁD
, U

SA
, N

Z 
16

/12
 Ú

t 
19

:00
 

HO
BI

T:
 B

IT
VA

 P
TI

 A
RM

ÁD
, ti

tul
ky

, U
SA

, N
Z 

17
/12

 S
t 

19
:00

 
Ra

lu
ca

,
R

18
/12

t 
19

:00
 

No
c v

 m
uz

eu
: T

aje
m

st
ví 

hr
ob

ky
, U

SA
 

19
/12

 Pá
 

17
:00

 
No

c v
 m

uz
eu

: T
aje

m
st

ví 
hr

ob
ky

, U
SA

 
 

 
19

:30
 

HO
BI

T:
 B

IT
VA

 P
TI

 A
RM

ÁD
 3D

 H
FR

,U
SA

, N
Z 

20
/12

 So
 

14
:45

 
es

ká
 fi

lh
ar

m
on

ie 
živ

p
ím

ý p
en

os
 z 

Ru
do

lfin
a  

 
 

 
Ja

n J
ak

ub
 R

yb
a –

 
es

ká
 m

še
 V

án
o

ní
 

 
 

An
ton

ín 
Dv

o
ák

 – 
Sl

ov
an

sk
é t

an
ce

 
 

 
19

:00
 

HO
BI

T:
 B

IT
VA

 P
TI

 A
RM

ÁD
 3D

 H
FR

, U
SA

, N
Z 

21
/12

Ne
 

15
:00

 
Le

do
vé

 kr
álo

vs
tv

í, U
SA

 
 

 
19

:30
 

K
íd

la 
Vá

no
c,

R
22

/12
 Po

 
19

:00
 

No
c v

 m
uz

eu
: T

aje
m

st
ví 

hr
ob

ky
, U

SA
 

24
/12

 S
t 

14
:00

 
Sn

ho
vá

 kr
álo

vn
a, 

Ru
s 

26
/12

Pá
 

17
:00

 
Pa

dd
in

gt
on

, V
B,

 F
ra

, K
an

 
 

 
19

:30
 

Ex
od

us
: B

oh
ov

é a
 kr

álo
vé

 3D
, V

B 
27

/12
 So

 
15

:00
 

Tu
ác

i z
 M

ad
ag

as
ka

ru
 3D

, U
SA

 
 

 
17

:00
 

Ja
k j

sm
e h

rá
li 

ár
u,

R
 

 
19

:30
 

HO
BI

T:
 B

IT
VA

 P
TI

 A
RM

ÁD
 3D

 H
FR

, U
SA

, N
Z

28
/12

Ne
 

15
:00

 
Ne

d
ln

íe
k –

 P
oh

ád
ky

 p
od

 st
ro

m
e

ek
,

SR
 

 
17

:30
 

Pa
dd

in
gt

on
, V

B,
 F

ra
, K

an
 

29
/12

 Po
 

10
:00

 
V

elk
a M

ája
, N

m,
 A

us
t 

 
 

17
:00

 
T

i B
ra

ti
,

R
 

 
19

:30
 

In
te

rs
te

lla
r, 

US
A,

 V
B 

30
/12

 Ú
t 

17
:00

 
Ja

k v
yc

vi
it 

dr
ak

a 2
 3D

, U
SA

 
 

 
19

:30
 

AV
AT

AR
 3D

31
/12

 S
t 

17
:00

 
HO

DI
NO

VÝ
 M

AN
ŽE

L,
R 

 
 

Zm
na

 p
ro

gr
am

u v
yh

ra
ze

na
 

Hu
so

va
 20

6, 
50

6 0
1 J

ií
n t

el:
 49

3 5
31

 56
8, 

fax
 49

3 5
92

 79
4 ,,

ww
w.

kz
mj

.cz
, p

os
ta@

kz
mj

.cz
1. 

12
. p

on
d

lí 1
9:

00
  

HI
MA

LÁ
JS

KÉ
 P

UT
OV

ÁN
Í K

OL
EM

 S
VA

TÉ
 H

OR
Y 

Di
as

ho
w 

Pa
vly

 B
ií

ko
vé

 
Vs

tup
né

: 8
0 K

 B
iog

ra
f 

es
ký

 rá
j 

4. 
12

. 
tv

rte
k 1

9:
00

  
R

ŽO
VÉ

 B
RÝ

LE
, p

ed
pl

at
né

 sk
up

in
y A

 
Vs

tup
né

: 2
20

, 2
70

 a 
32

0 K
Ve

lký
 sá

l M
as

ar
yk

ov
a d

iva
dla

 
6. 

12
. s

ob
ot

a 1
4:

00
 a 

16
:0

0 
NE

OH
RO

ŽE
NÝ

 M
IK

EŠ
 

Vs
tup

né
: 2

0 K
 Lo

utk
ov

é d
iva

dlo
 S

rd
ík

o 
7. 

12
. n

ed
le 

18
:3

0 
TA

NE
NÍ

 V
E

ER
Y

Vs
tup

né
: 1

50
 K

 za
 le

kc
i 

Ve
lký

 sá
l M

as
ar

yk
ov

a d
iva

dla
 

11
. 1

2. 
tv

rte
k 1

9:
00

  
SA

CH
RM

US
IK

Vs
tup

né
: 8

0 a
 10

0 K
 Ž

ido
vs

ká
 šk

ola
 

19
. 1

2. 
pá

te
k 1

9:
00

  
VÁ

NO
NÍ

 K
ON

CE
RT

 JI
TK

Y 
ZE

LE
NK

OV
É 

Vs
tup

né
: 2

30
, 2

60
 a 

29
0 K

Ve
lký

 sá
l M

as
ar

yk
ov

a d
iva

dla
 

20
. 1

2. 
so

bo
ta

 14
:0

0 a
 16

:0
0 

KR
AK

ON
OŠ

OV
A 

NA
DÍ

LK
A 

Vs
tup

né
: 2

0 K
 Lo

utk
ov

é d
iva

dlo
 S

rd
ík

o 
26

. 1
2. 

pá
te

k 1
8:

00
 

ŠT
PÁ

NS
KÁ

 P
RO

DL
OU

ŽE
NÁ

 
Vs

tup
né

: 1
00

 K
Ve

lký
 sá

l M
as

ar
yk

ov
a d

iva
dla

 
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
*

DI
VA

DE
LN

Í P
ED

PL
AT

NÉ
 20

15
 

Di
va

de
ln

í s
ku

pi
na

 A
 

Os
vo

bo
ze

né
 di

va
dlo

 – 
Di

va
dlo

 S
em

afo
r, 

Pr
ah

a 
Kr

álo
va

e
 – 

Di
va

dlo
 P

od
 P

alm
ov

ko
u 

Pl
ay

 S
trin

db
er

g –
 D

iva
dlo

 M
etr

o, 
Pr

ah
a 

Mn
oh

o p
ov

yk
u p

ro
 ni

c –
 D

iva
dlo

 v 
Dl

ou
hé

, P
ra

ha
 

Sh
irle

y V
ale

nti
ne

 – 
DF

A,
 P

ra
ha

 
Di

va
de

ln
í s

ku
pi

na
 B

 
Bi

os
tor

y –
 D

iva
dlo

 M
AL

Éh
RY

, B
rn

o 
Hr

dý
 B

ud
že

s –
 D

iva
dlo

 A
. D

vo
ák

a, 
P

íbr
am

 
Lá

sk
a p

rá
ce

, lá
sk

a p
rá

ce
 – 

ino
he

rá
k Ú

stí
 

er
ve

ná
 – 

Di
va

dlo
 v 

ez
nic

ké
, P

ra
ha

 
Co

mm
ed

ia 
de

ll´a
rte

 –
 S

po
lek

 se
šlý

ch
 

Di
va

de
ln

í s
ku

pi
na

 C
 

La
by

rin
t s

v
ta 

– V
ía

 M
ar

ík 
Sá

vit
rí 

– D
iva

dlo
 Lí

še
Ne

sm
írn

á s
ho

w 
– S

KU
TR

 
er

ve
ná

 K
ar

ku
lka

 3:
 V

olá
ní 

krv
e –

 M
irk

a 
B

loh
láv

ko
vá

 

Ku
ltu

rn
í z

a
íze

ní
 m

st
a J

ií
na

 V
ám

 d
ku

jí z
a 

Va
ši 

di
vá

ck
ou

 p
íze

 a 
p

ejí
 š

as
tn

é V
án

oc
e a

 
ús

p
šn

ý v
st

up
 d

o 
no

vé
ho

 ro
ku

 20
15

. 

pr
os

in
ec

 2
01

4 
Vy

dá
vá

 K
ul

tu
rn

í z
a

íz
en

í m
st

a 
Ji

ín
a

po
dk

la
dy

 z
as

íle
jt

e 
do

 M
IC

 m
ai

le
m

: m
ic

@
jic

in
.o

rg
, 

ne
jd

él
e 

do
 1

5.
 d

ne
 p

ed
ch

oz
íh

o 
m

sí
ce

. K
 d

os
tá

ní
 

v 
M

st
sk

ém
 in

fo
rm

a
ní

m
 c

en
tr

u 
a 

na
 w

ww
.k

zm
j.c

z.
 V

 
p

íp
ad

 V
aš

eh
o 

zá
jm

u 
o 

za
sí

lá
ní

 K
A

M
u 

v 
el

ek
tr

on
ic

ké
 

po
do

b
 n

ás
, p

ro
sí

m
, k

on
ta

kt
uj

te
 n

a 
m

ic
@

jic
in

.o
rg

, 
te

l.:
 4

93
 5

34
 3

90
. 

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
*

RU
M

CA
JS

V 
SV

T 
RA

D
KA

 P
IL

A
E

Va
ldš

tej
no

vo
 ná

m
stí

 1,
 50

6 0
1 J

ií
n, 

 
tel

.: 4
93

 53
4 3

90
, m

ic@
jic

in.
or

g, 
 

ww
w.

kz
mj

.cz
, w

ww
.ru

mc
ajs

uv
sv

et.
cz

 
Ot

ev
íra

cí 
do

ba
: s

o, 
ne

 9:
00

 – 
17

:00
 

Zm
ny

 o
te

vír
ac

í d
ob

y o
 sv

át
cíc

h:
 26

. 1
2. 

13
:00

 – 
17

:00
,  

27
. 1

2. 
9:0

0 –
 17

:00
, 2

8. 
12

. 9
:00

 – 
17

:00
, 3

. 1
. 9

:00
 – 

17
:00

,  
4. 

1. 
9:0

0 –
 17

:00
Vs

tu
pn

é:
 15

 K
, d

ti d
o 3

 le
t z

da
rm

a 
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

*
VA

LD
ŠT

EJ
N
SK

Á
LO

D
ŽI

E 
Se

dli
ky

, 5
06

 01
 Ji

ín,
 

ka
ste

lán
 Ji

í V
yd

ra
,  

tel
.: 6

08
 26

9 2
96

, 
 jir

i.v
yd

ra
@

vo
lny

.cz
, w

ww
.va

lds
tej

ns
ka

lod
zie

.cz
 

13
. 1

2. 
15

:00
 –

 2
0:0

0 
Di

vo
vá

no
ce

 2
01

4 
– 

ne
tra

di
ní 

ad
ve

ntn
í 

ak
ce

 pr
o c

elo
u r

od
inu

 
17

. 
12

. 
20

:00
 Ir

en
a 

a 
Vo

jt
ch

 H
av

lo
vi 

– 
vá

no
ní 

ko
nc

er
t 

ma
nž

els
ké

ho
 h

ud
eb

níh
o 

du
a 

na
 p

om
ez

í a
lte

rn
ati

vn
í, 

etn
ick

é, 
vá

žn
é a

 m
ed

ita
tiv

ní 
hu

db
y 

BA
ŠE

VI
, 

o.
p.

s.
 

ba
se

vi@
se

zn
am

.cz
,w

ww
.ba

se
vi.

cz
,  

tel
: 7

24
 02

9 3
59

  
6. 

12
. 

9:0
0 

- 
18

:00
 B

en
ef

in
í 

ak
ce

 p
ro

 
d

ts
ký

 d
om

ov
 v

 N
ec

ha
ni

cíc
h 

ko
nc

er
ty 

– 
div

ad
la 

– 
ten

í 
po

há
de

k, 
Žid

ov
sk

á 1
00

  
12

. 1
2. 

18
:00

 P
ed

ná
šk

aJ
ií

ns
ké

 b
es

ed
y

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
* 

RE
GI

O
N
Á
LN

Í 
M

U
ZE

U
M

 A
 G

A
LE

RI
E 

Va
ldš

tej
no

vo
 ná

m.
 1,

  
50

6 0
1 J

ií
n, 

tel
., f

ax
: 4

93
 53

2 2
04

, 
mu

ze
um

hr
y@

mu
ze

um
hr

y.c
z 

ww
w.

mu
ze

um
hr

y.c
z 

Ot
ev

íra
cí 

do
ba

: ú
t -

 ne
 9:

00
 – 

17
:00

 
Ot

ev
íra

cí 
do

ba
 b

he
m

 vá
no

ní
ch

 sv
át

k
: 2

3.,
 24

. 1
2. 

Za
ve

no
, 2

5.,
 26

. 1
2 1

3:0
0 –

 17
:00

, 2
7. 

– 3
0. 

12
. 9

:00
 – 

17
:00

, 
31

. 1
2. 

9:0
0 –

 15
:00

, 1
.1.

 za
ve

no
, o

d 2
. 1

. 9
:00

 – 
17

:00
 

Vs
tu

pn
é d

o 
ga

ler
ie:

 20
, 4

5 K
do

 m
uz

ea
: 4

0, 
60

 K
St

álá
 n

ab
íd

ka
 

Vl
as

tiv
dn

á e
xp

oz
ice

 - 
p

íro
da

 a 
d

jin
y J

ií
ns

ka
 od

 pr
av

ku
 do

 
20

. s
tol

etí
. 

Pa
ns

ká
 o

ra
to

 - 
ex

po
zic

e K
ate

dr
ála

 up
ro

st
ed

 kr
aji

ny
. 

Ko
nf

er
en

ní
 sa

lo
ne

k 1
81

3
Ob

ra
zá

rn
a b

ar
ok

ní
ch

 m
ist

r
Mu

ze
jn

í h
er

na
 p

íst
up

ná
 kd

yk
oli

 v 
ote

vír
ac

í d
ob

 m
uz

ea
. 

Vý
st

av
y:

Ga
ler

ie 
29

. 1
1. 

20
14

 –
 1

8. 
1. 

20
15

 N
ad

 B
et

lém
em

 s
vít

í h
v

zd
a 

– 
na

 
do

bu
 

ad
ve

ntu
 

a 
Vá

no
c 

p
ipr

av
ilo

 
RM

aG
 

v J
ií

n
 

pr
o 

ná
vš

tv
ník

y 
vý

sta
vu

 n
a 

stá
le 

ob
líb

en
é 

tém
a, 

a 
to 

be
tlé

my
. 

V 
zá

me
ck

é 
ga

ler
ii b

ud
ete

 m
oc

i o
bd

ivo
va

t h
ist

or
ick

é 
i s

ou
as

né
 

be
tlé

my
 

z K
rko

no
š 

a 
Po

dk
rko

no
ší 

za
p

je
né

 
z m

uz
ejn

ích
 

sb
íre

k, 
ale

 ta
ké

 od
 so

uk
ro

mý
ch

 sb
ra

tel
 a 

be
tlé

má
.

Vý
st

av
ní

 ch
od

ba
 

14
. 1

1. 
– 

11
. 1

. K
o

en
í –

 v
n

 V
án

oc
 –

 n
ec

hte
 s

e 
zlá

ka
t 

om
am

no
u 

v
ní 

ko
en

í, 
ve

 k
ter

é 
se

 s
no

ub
í 

ex
oti

ck
é 

dá
lky

 
s a

tm
os

fér
ou

 V
án

oc
. 

Na
vš

tiv
te 

vá
no

ní 
vý

sta
vu

 j
ií

ns
ké

ho
 

mu
ze

a. 
 

P
ed

ná
šk

a 
2. 

12
. 1

7:0
0 

Mg
r. 

Ji
í S

m
ítk

a:
 V

ýc
ho

dn
í A

fri
ka

 s
 b

at
oh

em
 n

a 
zá

de
ch

– 
p

ed
ná

šk
a 

o 
živ

ot
, p

íro
d

, h
ist

or
ii 

i s
ou

as
no

sti
 

Ke
ni,

 U
ga

nd
y 

a 
Ta

nz
an

ie.
 N

av
ští

vím
e 

ná
ro

dn
í 

pa
rky

 M
as

ai 
Ma

ra
, S

er
en

ge
ti, 

Na
ku

ru
 s

e 
so

lný
m 

jez
er

em
 p

lný
m 

pla
me

ák
a 

Ka
zin

ga
, k

de
 s

e 
na

 n
ko

lik
 m

etr
 p

ibl
íží

me
 k

 n
eb

ez
pe

ný
m 

hr
oc

h
m.

 S
po

le
n

 z
av

ítá
me

 d
o 

de
štn

éh
o 

pr
ale

sa
, k

ter
ý 

se
 

táh
ne

 z
e 

zá
pa

dn
ích

 h
ra

nic
 U

ga
nd

y 
tis

íce
 k

ilo
me

tr
 c

elý
m 

Ko
ng

em
 a

ž 
k 

At
lan

tic
ké

mu
 o

ce
án

u. 
Bu

de
me

 té
ž 

po
víd

at 
o 

Mt
. 

Ke
ny

i, 
Mt

 S
ab

yn
iu 

- 
so

pc
e 

na
 p

om
ez

í 
te

ch
 z

em
í 

Ko
ng

a, 
Ug

an
dy

 a
 R

wa
nd

y 
a 

ná
š 

ok
ru

h 
za

ko
n

ím
e 

vý
stu

pe
m 

na
 

leg
en

dá
rn

í s
te

ch
u A

frik
y U

hu
ru

 P
ea

k v
 m

as
ivu

 K
ilim

an
jar

a. 
9. 

12
. 1

7:0
0 

Mg
r. 

Ha
na

 M
ac

há
ko

vá
: B

et
lém

y 
z K

rk
on

oš
 a

 
Po

dk
rk

on
oš

í 
– 

be
tlé

my
 b

yly
 a

 i 
na

dá
le 

z
stá

va
jí 

ne
díl

no
u 

so
u

ás
tí 

vá
no

níc
h 

sv
átk

. 
Ko

uz
lo 

sc
én

ick
éh

o 
ztv

ár
n

ní 
bib

lic
ké

ho
 p

íb
hu

 n
ar

oz
en

í S
pa

sit
ele

 o
ko

uz
luj

e 
ge

ne
ra

ce
 d

tí 
i 

do
sp

lýc
h 

do
dn

es
. T

ra
dic

e 
vý

ro
by

 a
 st

av
ní 

be
tlé

m
 je

 d
od

ne
s 

živ
á 

a 
p

iná
ší 

po
tš

en
í n

eje
n 

tv
rc

m,
 a

le 
i d

ivá
k

m.
 B

he
m

p
ed

ná
šk

y 
se

 
se

zn
ám

ím
e 

s p
o

átk
y 

tét
o 

tra
dic

e 
a 

jej
ím

 
vý

vo
jem

. 
Na

hlé
dn

em
e 

do
 z

p
so

bu
 d

len
í 

be
tlé

m
 j

ed
na

k 



8

K U L T U R N Í  S E R V I S

ma
ter

iál
ov

éh
o, 

ale
 ta

ké
 p

od
le 

kra
jov

ýc
h 

zv
yk

los
tí 

a 
za

sta
vím

e 
se

 bl
íže

 u 
be

tlé
m

 z 
Kr

ko
no

š a
 P

od
krk

on
oš

í. 
P

ed
ná

šk
y s

e k
on

ají
 v 

Ko
nfe

re
n

ním
 sa

lón
ku

 m
uz

ea
,  

vs
tup

né
 30

,-,
 d

ti a
 se

nio
i 2

0,-
. 

Cy
klu

s p
ed

ná
še

k „
Se

tk
án

í p
ed

 o
br

az
em

 – 
ze

 sb
íre

k R
Ma

G 
v J

ií
n

“ s
 h

ist
or

ik
ou

 u
m

ní
 M

gr
. L

en
ko

u 
Pa

tk
ov

ou
: 

10
. 1

2. 
Sy

mb
oli

sm
us

 v
 e

sk
ém

 u
m

ní 
20

. s
tol

etí
 –

 v
ýtv

ar
né

 a
 

lite
rá

rn
í s

dr
už

en
í S

UR
SU

M 
(su

rsu
m 

co
rd

a –
 vz

h
ru

 sr
dc

e z
 la

t.)
 

JO
SE

F 
VÁ

CH
AL

 
(1

88
4 

– 
19

69
): 

au
tor

 
fan

tas
kn

ího
 

a 
dé

mo
nic

ké
ho

 u
m

ní,
 m

alí
, 

gr
afi

k, 
ilu

str
áto

r, 
so

ch
a

,
ez

bá
,

sp
iso

va
tel

 a 
bá

sn
ík.

 
Cy

klu
s 

p
ed

ná
še

k 
se

 k
on

á 
vž

dy
 v

e 
vy

br
an

é 
st

ed
y 

v 1
6:3

0 
v K

on
fer

en
ním

 sa
lón

ku
. V

stu
pn

é 3
0 K

.
Se

tk
án

í k
ro

ni
ká

3. 
12

. S
et

ká
ní

 k
ro

ni
ká

– 
v 1

3:3
0 

v P
or

otn
ím

 s
ále

 ji
íns

ké
ho

 
zá

mk
u 

Be
se

da
 s

 re
žis

ér
em

 J
an

em
 Š

ikl
em

 –
 b

he
m 

be
se

dy
 b

ud
e 

pr
om

ítn
ut 

film
 z

 cy
klu

 S
ou

kro
mé

 s
tol

etí
 „

Kr
ál 

Ve
lic

ho
ve

k“.
 

Re
žis

ér
 J

an
 Š

tik
l p

ak
 p

oh
ov

o
í o

 z
p

so
bu

 tv
or

by
 d

ok
um

en
tu,

 
kte

rý 
je 

tvo
en

 n
a 

zá
kla

d
 s

ou
kro

mý
ch

 r
od

inn
ýc

h 
film

ov
ýc

h 
ar

ch
iv

. 
Be

se
da

 
s p

ro
mí

tán
ím

 
se

 
ko

na
 

od
 

17
:00

 
v K

on
fer

en
ním

 sa
lón

ku
 (v

stu
p m

uz
ee

m)
. 

P
ip

ra
vu

jem
e:

 
Ga

ler
ie:

16
. 1

. –
 8

. 3
. 2

01
5 

– 
Pe

rli
ko

vé
 k

ab
elk

y 
– 

Ze
 s

bír
ek

 
Mu

ze
a s

kla
 a 

biž
ute

rie
 v 

Ja
blo

nc
i n

ad
 N

iso
u  

Vý
st

av
ní

 ch
od

ba
: 2

8. 
1. 

– 
1. 

3. 
20

15
 –

 M
ilo

sla
v 

íha
 –

 vý
b

r z
 

díl
a 

– 
Re

tro
sp

ek
tiv

ní 
vý

sta
va

 
vrc

hla
bs

ké
ho

 
vý

tva
rn

íka
, 

de
sig

né
ra

 a
 a

rch
ite

kta
 p

ed
sta

ví 
p

ed
ev

ším
 s

kle
n

né
 p

las
tik

y, 
ar

tef
ak

ty 
z i

nte
rié

r
 a 

jej
ich

 ná
vrh

y. 
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

* 
KN

IH
O
VN

A
 V

Á
CL

A
VA

 
TV

RT
KA

 
De

nis
ov

a 4
00

, 5
06

 01
 Ji

ín,
 te

l.: 
49

3 5
32

 83
3 

e-
ma

il: 
kn

iho
vn

a@
kn

iho
vn

a.c
z, 

kn
iho

vn
a.j

ici
n.c

z 
V 

kn
iho

vn
 je

 k
 d

isp
oz

ici
 b

ez
dr

át
ov

é 
p

ip
oj

en
í k

in
te

rn
et

u 
ad

ts
ký

 k
ou

te
k. 

V 
hu

de
bn

ím
 o

dd
len

í 
lze

 z
ap

ji
t

te
ky

 
ele

kt
ro

ni
ck

ýc
h 

kn
ih

, C
D 

a 
MG

 s
i m

oh
ou

 z
ap

ji
t i

 
ten

á
i

d
tsk

éh
o o

dd
len

í. Z
vu

ko
vé

 do
ku

me
nty

 p
ju

jem
e z

da
rm

a. 
Na

bíz
ím

e d
on

áš
ku

 kn
ih

 d
om

 h
e p

oh
yb

liv
ým

 ob
an

m,
 kt

e
í

ne
mo

ho
u d

ojí
t d

o k
nih

ov
ny

.  
Kl

ub
 p

ro
 m

lád
ež

 F
re

e 
Ti

m
e 

ote
ve

n: 
Po

, Ú
t, 

St
 1

2:0
0 

– 
17

:00
, 

Pá
 12

:00
 – 

14
:30

. 
Zm

na
 o

tev
íra

cí 
do

by
: o

d 
24

. 1
2. 

20
14

 –
 1

. 1
. 2

01
5 

za
ve

no
, 

vý
jim

ka
 29

. 1
2. 

ote
ve

no
 8:

00
 – 

17
:00

 
GA

LE
RI

E 
NA

 S
CH

OD
EC

H 
Vý

sta
va

 p
ra

cí 
žá

k
 z

ák
lad

níc
h 

um
lec

ký
ch

 š
ko

l H
o

ice
 a

 J
. B

. 
Fo

er
ste

ra
 J

ií
n, 

kte
rá

 je
 tv

o
en

a 
díl

y 
vz

nik
lým

i n
a 

sp
ole

né
m 

ple
né

ru
 v

 jih
oit

als
ké

m 
Vi

es
te.

 P
oj

te 
se

 s
 ná

mi
 s

po
le

n
oh

léd
no

ut 
za

 tí
mt

o 
kv

tno
vý

m 
vý

let
em

 a
 n

a
er

pa
t z

 kr
es

eb
, 

ma
leb

 a
 fo

tog
ra

fií 
tro

ch
u 

té 
pr

os
lun

né
 a

tm
os

fér
y 

let
níc

h 
ch

vil
. 

Ve
rn

isá
ž 

pr
ob

hn
e 

5. 
11

. 
od

 1
6:3

0. 
Vý

sta
va

 j
e 

p
íst

up
ná

 
v p

j o
vn

í d
ob

 kn
iho

vn
y d

o 3
1. 

1. 
20

15
. 

GA
LE

RI
E 

RA
DO

ST
I

Vá
no

ní
 p

ro
de

jn
í v

ýs
ta

va
 an

eb
 an

d
lí

k
 n

en
í n

ikd
y d

os
t –

 
vý

sta
va

 R
en

aty
 C

ulk
ov

é j
e p

íst
up

ná
 v 

p
jo

vn
í d

ob
 kn

iho
vn

y 
do

 31
. 1

2. 
4. 

12
. 1

5:0
0 

es
ká

 b
es

ed
a 

– 
p

ed
vá

no
ní 

po
víd

án
í a

 z
pív

án
í 

s h
ud

eb
ní 

sk
up

ino
u A

ma
té

i P
oz

dn
í s

b
r. 

Kl
ub

 ak
tiv

níc
h s

en
ior

AK
SE

. V
stu

pn
é 2

0 K
.

8. 
12

. d
op

ole
dn

e V
irt

uá
ln

í u
ni

ve
rz

ita
 t

et
íh

o 
v

ku

10
. 

12
. 

10
:00

 p
ro

 Z
Š 

Be
se

da
 s

e 
sp

iso
va

te
lem

 O
nd

eje
m

 
Hn

íke
m

  
11

. 
12

.18
:00

 A
dv

en
tn

í p
ísn

– 
ko

mo
rn

í 
ve

rze
 k

on
ce

rtu
 R

. 
Pa

ch
ma

na
 a 

D.
 H

o
ínk

ov
é s

po
jen

á s
 p

ed
vá

no
ním

 vy
pr

áv
ním

 
i k

rá
tký

m 
au

tor
sk

ým
 t

en
ím

 z 
kn

ihy
 T

yld
a. 

Vs
tup

né
 90

 K
.

20
. 1

2. 
10

:00
 –

 1
6:0

0 
As

er
tiv

ní
 d

ov
ed

no
st

i –
 s

d
lov

án
í a

 
p

ijím
án

í k
riti

ky
, p

ro
sa

zo
va

ní 
op

rá
vn

ný
ch

 p
ož

ad
av

k
, z

vlá
dá

ní 
ma

nip
ula

ce
 a

 o
dm

ítá
ní 

žá
do

stí
 o

 l
as

ka
vo

st.
 S

em
iná

 M
gr

. 
Mi

ch
ala

 D
ub

ce
 z

 ka
ted

ry 
pe

da
go

gik
y 

Z
U 

Pl
ze

. P
o

ád
á 

AF
S 

Me
zik

ult
ur

ní 
pr

og
ra

my
 

o.p
.s 

a 
Kn

iho
vn

a 
Vá

cla
va

 
tvr

tka
 

v J
ií

n
. C

en
a 2

00
 K

.
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

* 
BO

H
O
SL

U
ŽB

Y 
CÍ

RK
VE

 
ES

KO
SL

O
VE

N
SK

É 
H
U
SI

TS
KÉ

24
. 1

2. 
22

:00
 „P

lno
ní“

 – 
Hu

s
v s

bo
r v

 Ji
ín

25
. 1

2. 
09

:00
 B

oh
os

luž
ba

 H
od

u B
ož

ího
 – 

Hu
s

v s
bo

r v
 Ji

ín
25

. 1
2. 

14
:00

 vá
no

ní 
bo

ho
slu

žb
a –

 V
ys

ok
é V

es
elí

 
26

. 1
2. 

10
:00

 vá
no

ní 
bo

ho
slu

žb
a –

 T
tn

ice
 

26
. 1

2. 
14

:00
 vá

no
ní 

bo
ho

slu
žb

a –
 D

oln
í B

ou
so

v 
28

. 1
2. 

08
:30

 ne
d

lní
 bo

ho
slu

žb
a –

 H
us

v s
bo

r v
 Ji

ín
28

. 1
2. 

10
:30

 sv
áte

ní 
bo

ho
slu

žb
a –

 Li
bá

31
. 1

2. 
16

:00
 P

ob
ož

no
st 

na
 zá

v
r r

ok
u –

 H
us

v s
bo

r v
 Ji

ín
1. 

1. 
09

:00
 N

ov
or

o
ní 

bo
ho

slu
žb

a –
 H

us
v s

bo
r v

 Ji
ín

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
* 

SJ
ED

N
O
CE

N
Á
 O

RG
A
N
IZ

A
CE

 
N
EV

ID
O
M

ÝC
H
 A

 S
LA

BO
ZR

A
KÝ

CH
 A

 
TY

FL
O
CE

N
TR

U
M

 H
RA

D
EC

 K
RÁ

LO
VÉ

de
taš

ov
an

é p
ra

co
viš

t 
Ji

ín,
 V

rch
lic

ké
ho

 82
3 

Ko
nta

ktn
í o

so
by

: z
a T

yfl
oc

en
tru

m,
 o.

 p.
 s.

: B
c S

o
a S

ko
ov

sk
á, 

tel
.: 7

39
 57

8 9
00

, 4
93

 52
2 1

22
,  

za
 O

O 
SO

NS
 Ji

ín 
Bl

an
ka

 Je
lín

ko
vá

, te
l.: 

72
8 3

23
 86

0, 
jic

in@
tyf

loc
en

tru
m.

cz
 

3. 
12

. H
ud

eb
ní

 vy
st

ou
pe

ní
 p

. K
ol

á
né

ho
 a 

jeh
o 

žá
k

 - 
Za

se
da

cí 
mí

stn
os

t M
sts

ké
ho

 ú
ad

u J
ií

n
10

. 1
2. 

Ná
vš

t
va

 vý
st

av
: K

o
en

í a
 v

n
 V

án
oc

, B
et

lém
y –

 
Re

gio
ná

lní
 m

uz
eu

m 
a G

ale
rie

 Ji
ín 

17
. 1

2. 
P

ed
vá

no
ní

 p
os

ez
en

í v
 n

aš
í k

lu
bo

vn
 – 

Kl
ub

ov
na

 
Vr

ch
lic

ké
ho

 82
3, 

Ji
ín 

Za
há

jen
í v

še
ch

 st
ed

e
níc

h s
ch

ze
k j

e v
e 1

4:0
0 

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
* 

M
U
ZE

U
M

 P
ÍR

O
D
Y 

ES
KÝ

 R
Á
J

Pr
ac

ho
v 3

7, 
50

6 0
1 J

ií
n, 

tel
.: 7

32
 85

8 3
80

, 7
37

 
15

6 4
12

 m
pc

r@
se

zn
am

.cz
, w

ww
.m

pc
r.c

z 
26

. –
 31

. 1
2. 

Vý
st

av
a b

et
lém

 – 
ve

 vš
ec

h 
mí

stn
os

tec
h m

uz
ea

 a 
v m

uz
ejn

í z
ah

ra
d

 bu
do

u t
ra

di
ní 

ob
líb

en
é b

etl
ém

y i
 zc

ela
 no

vé
 ex

po
ná

ty.
 P

op
rvé

 bu
de

 
vy

sta
ve

na
 no

vin
ka

 P
ra

ch
ov

sk
ý b

etl
ém

. V
ýro

ba
 vo

sk
ov

ýc
h 

zv
on

e
k

. O
d 1

3:0
0 d

o 1
6:0

0. 
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

* 
 

D
U
H
O
VÁ

 M
ED

IC
ÍN

A
 

Lid
ick

é n
ám

stí
 48

, 5
06

 01
 Ji

ín,
 te

l.: 
49

1 2
02

 13
2, 

60
4 4

94
 92

0, 
ww

w.
du

ho
va

me
dic

ina
.cz

2.,
 16

. a
 30

. 1
2. 

16
:45

 – 
18

:15
 M

uz
iko

hr
an

í p
ro

 d
os

p
lé 

s L
. 

Ma
ád

ko
vo

u
11

. 1
2. 

18
:00

 – 
19

:30
 se

be
ro

zv
oj

ov
é S

et
ká

vá
ní

 s 
A.

 
Sv

ob
od

ov
ou

13
. 1

2. 
9:3

0 –
 18

:00
 Je

dn
od

en
ní

 se
m

in
á

 F
en

g 
sh

ui
19

. 1
2. 

19
:00

 – 
20

:00
 O

M 
he

ali
ng

M
A
TE

SK
É 

CE
N
TR

U
M

 K
A
PI

KA
 

Sc
há

zím
e s

e v
  b

ud
ov

 K
om

er
ní 

ba
nk

y (
ul.

 17
. li

sto
pa

du
) 

u a
uto

bu
so

vé
ho

 ná
dr

až
í -

 vc
ho

d z
e d

vo
ra

 
Inf

or
ma

ce
:  7

77
 09

5 9
97

, 7
31

 59
8 7

77
 

Ba
nk

ov
ní 

sp
oje

ní:
 17

40
10

55
9/0

30
0 

ww
w.

m
ck

ap
ick

a.c
z,

em
ail

: m
ck

ap
ick

a@
vo

lny
.cz

Do
po

led
ní

 p
ro

gr
am

 
Po

nd
lí -

 p
áte

k 9
:00

 –
 1

1:0
0 

he
rn

y s
po

jen
é 

s 
inn

os
tí 

pr
o 

d
ti -

 
ce

na
 4

0,-
 K

 z
a 

he
rn

u, 
pr

o 
len

y 
MC

 2
0,-

 K
 (n

en
í-li

 u
ve

de
no

 
jin

ak
)

Na
 pr

av
ide

lný
 pr

og
ra

m 
ne

ní 
nu

tné
 se

 hl
ás

it p
ed

em
.

Po
nd

lí: 
MI

MI
KL

UB
 - 

se
tká

vá
ní 

ma
mi

ne
k s

 m
im

ink
y d

o 
1 

ro
ku

 - 
"m

im
i" 

cv
ie

ní
ko

, v
oln

á 
he

rn
ik

a, 
ma

mi
nk

ov
sk

é 
be

se
do

vá
ní,

 
vít

ám
e i

 t
hu

lky
 K

atk
a 6

02
 34

4 3
34

 
Út

er
ý: 

HR
AJ

EM
E 

SI
 S

 B
AT

OL
AT

Y 
– r

ytm
ick

op
oh

yb
ov

á c
vi

en
í, 

tan
ec

, 
ten

í, 
íka

dla
, p

ísn
ik

y 
a 

vo
lné

 h
ra

ní 
(p

ro
 d

ti 1
- 2

 ro
ky

) 
Bá

ra
 60

7 1
03

 34
8 

St
ed

a: 
ZV

YK
Á

EK
 -

 h
er

na
 p

ro
 d

ti 
od

 2
 l

et 
ad

ap
ta

ní
pr

og
ra

m,
 

sp
ole

né
 

„zv
yk

án
í 

si“
 

be
z 

ma
mi

nk
y, 

ro
zv

oj 
po

hy
bo

vý
ch

 d
ov

ed
no

stí
, j

em
né

 m
oto

rik
y 

for
mo

u 
hr

y 
s 

vy
už

itím
 

pís
ni

ek
, 

íka
de

l a
 vý

tva
rn

ýc
h 

inn
os

tí, 
So

a 7
77

 09
5 9

97
 

tvr
tek

: 
ZP

ÍV
ÁN

KY
 A

 T
AN

CO
VÁ

NK
Y 

- 
cv

ie
ní 

s 
íka

dly
 a

 
pís

ni
ka

mi
, h

ud
eb

n
-p

oh
yb

ov
é 

ak
tiv

ity
, t

an
e

ky
,  

da
lší

 h
ra

vé
 a

 
tvo

ivé
 i

nn
os

ti v
ko

v
 ne

om
ez

en
o, 

So
a 7

77
 09

5 9
97

 
Pá

tek
: P

ÁT
E

NÍ
CH

 5
P 

- P
oh

ád
ky

 jo
go

vé
, P

ísn
 ve

se
lé,

 P
oh

yb
 

(n
e)

 ko
or

din
ov

an
ý, 

Pr
ác

e 
vý

tva
rn

é 
i k

uli
ná

sk
é, 

Po
víd

án
í v

áž
né

 
i n

ev
áž

né
- v

ko
v

 n
eo

me
ze

no
, v

íta
né

 i 
d

ti 
šk

olk
ov

éh
o 

v
ku

Po
sle

dn
í p

áte
k 

v 
m

síc
i -

 v
a

en
í z

 ne
ob

vy
klý

ch
 su

ro
vin

 2
8. 

11
. 

– o
íšk

y a
 se

mí
nk

a J
iin

a 6
08

 50
1 3

80
 

Od
po

led
ní

 p
ro

gr
am

 
Po

nd
lí: 

ŠI
KO

VN
É 

D
TI

KY
 - 

vý
tva

rn
ý 

kro
už

ek
 - 

pr
o 

d
ti 

3-
6le

té 
16

:00
- 

17
:30

 R
oz

ma
nit

é 
vý

tva
rn

é 
tec

hn
iky

 p
ro

 r
oz

vo
j 

jem
né

 m
oto

rik
y,.

..S
o

a 7
77

 09
5 9

97
 

Út
er

ý: 
NE

JE
NH

RÁ
TK

Y 
14

:00
 - 

17
:00

 –
 h

ra
vé

 p
oz

ná
vá

ní 
sv

ta 
ko

lem
 n

ás
, 

tem
ati

ck
é 

po
víd

án
í 

pr
o 

d
ti 

i 
ro

di
e, 

re
lax

ac
e, 

leg
ra

ce
. V

ko
v

 ne
om

ez
en

o H
an

a 6
05

 11
2 6

51
 

Út
er

ý: 
PO

W
ER

 JO
GA

 18
:00

 – 
19

:15
 – 

cv
ie

ní 
pr

o z
dr

av
í 

Pá
tek

: 
HR

ÁT
KY

 S
 A

NG
LI

TI
NO

U 
– 

u
en

í 
pr

os
te

dn
ict

vím
 

pís
ni

ek
, h

er
, p

oh
ád

ek
, p

íb
h

, c
vi

en
í a

 ta
nc

e…
 M

gr
. M

on
ika

 
Ja

no
uc

ho
vá

 60
3 7

90
 04

6, 
Ne

pr
av

id
eln

é a
kc

e 
t 4

.12
. S

lun
ík

ov
á 

he
rn

a 
-1

5:0
0 

hr
an

í a
 u

en
í n

eje
n 

pr
o 

d
ti 

se
 sp

ec
iál

ním
i p

ot
eb

am
i Il

on
a 7

74
83

82
77

 
Pá

 5
.12

. M
iku

láš
sk

á 
na

díl
ka

 –
 1

6:0
0 

vý
tva

rn
á 

díl
na

, n
ad

ílk
a, 

p
ijd

e i
 M

iku
láš

 s 
er

tem
 a 

an
d

lem
Mí

ša
 7

31
59

87
71

 S
t 1

0.1
2. 

Vá
no

ní 
díl

na
 –

 1
5:3

0 
Za

sta
vte

 se
 v 

p
ed

vá
no

ním
 s

ho
nu

 a
 v

yrá
b

jte
 s

 n
ám

i v
án

o
ní 

oz
do

by
, p

ro
 

do
sp

lé 
i d

ti S
o

a 7
77

 09
5 9

97
 

t 1
1.1

2. 
Sp

oje
ní 

víc
e r

od
in 

- v
ýc

ho
va

 d
tí p

ar
tne

r
 16

:00
 

be
se

da
 s 

ps
yc

ho
lož

ko
u M

gr
. Iv

an
ou

 K
ra

bc
ov

ou
  

Ne
 1

4.1
2. 

Vá
no

ní 
na

stá
vá

 
as

 - 
15

:00
 p

ed
vá

no
ní 

se
tká

ní,
 

zp
ívá

ní,
 tv

o
en

í, n
eb

ud
e c

hy
b

t a
ni 

na
díl

ka
 po

d s
tro

me
ke

m 
So

a 7
77

 09
5 9

97
 

Pá
 1

9.1
2. 

Va
ím

e 
z 

ne
ob

vy
klý

ch
 s

ur
ov

in 
– 

ra
w 

cu
kro

ví 
- 

Pá
te

níc
h 5

P 
Út

 3
0.1

2. 
P

ed
sil

ve
str

ov
sk

ý 
re

j 
-1

0:0
0 

– 
do

ku
d 

ne
bu

de
me

 
un

av
en

í, s
po

le
né

 do
vá

d
ní,

 va
en

í, o
ch

utn
áv

án
í a

ne
b v

še
ch

no
 

je 
mo

žn
é, 

So
a 7

77
 09

5 9
97

 
V 

do
b

 od
 22

.12
.bu

de
 M

C 
uz

av
en

o m
im

o 3
0. 

12
,se

jde
me

 se
  v

 
po

nd
lí 5

. 1
. 2

01
5 

K-
KL

U
B 

- 
st

ed
is
ko

 v
ol
né

ho
 

as
u

Va
ldš

tej
no

vo
 ná

m
stí

 99
, J

ií
n 

tel
.: 4

93
 53

2 4
51

, 6
03

 37
3 8

28
 

inf
o@

ka
ck

oji
cin

.cz
 , w

ww
.ka

ck
oji

cin
.cz

 
1. 

- 5
. 1

2. 
AD

VE
NT

NÍ
 T

ÝD
EN

 V
 K

Á
KU

Ot
ev

en
é h

od
in

y v
 zá

jm
ov

ýc
h 

út
va

re
ch

,
do

po
led

ní 
tv

rí
 dí

lny
 pr

o š
ko

ly 
a š

ko
lky

, p
ro

de
j v

ýro
bk

ká
ko

vs
ký

ch
 l

en
    

    
    

    
    

    
    

    
5. 

12
. 1

3:3
0 -

17
:00

 II.
 A

DV
EN

TN
Í D

ÍL
NA

 Je
dn

od
uc

hé
 

pa
tch

wo
rko

vé
 v

nc
e n

a o
zd

ob
u. 

Ma
ter

iál
 za

jiš
tn

, 
 po

pla
tek

 30
 K

8. 
- 1

2. 
12

. V
ÁN

O
NÍ

 T
V

R
Í D

ÍL
NY

 P
RO

 M
Š 

a Z
Š 

Ši
šk

y 
tro

ch
u j

ina
k, 

Ku
líš

ci 
ne

jen
 na

 v
tvi

ku
, R

u
ik

ov
ý v

ne
c, 

Ne
tra

di
ní 

kv
ty,

 V
ne

ek
, D

rá
tn

á h
v

zd
a, 

Pa
tch

wo
rko

vá
 

ku
li

ka
. O

bje
dn

áv
ejt

e s
e n

a i
nfo

@
ka

ck
oji

cin
.cz

 ne
bo

 te
l. 

49
3 5

22
 41

0, 
60

3 3
73

 82
8  

 
12

. 1
2. 

13
:30

 IV
. T

UR
NA

J V
E 

ST
OL

NÍ
M 

TE
NI

SE
 he

rn
a S

T 
ve

 
Sp

or
t. a

re
álu

 
12

. 1
2. 

13
:30

-1
7 I

II. 
AD

VE
NT

NÍ
 D

ÍL
NA

 Jm
en

ov
ky

 v 
po

do
b

šp
en

dlí
ko

vý
ch

 pl
ac

ek
 na

 vá
no

ní 
dá

rky
. M

ate
riá

l z
aji

št
n,

po
pla

tek
 30

 K
13

. 1
2. 

15
:00

 P
E

EM
E 

CU
KR

OV
Í B

EZ
 R

OZ
DÍ

LU
 P

ijít
 m

oh
ou

 
ro

di
e s

 d
tm

i, s
ur

ov
iny

 i f
or

mi
ky

 za
jiš

tn
y, 

ás
t n

ap
e

en
éh

o 
cu

kro
ví 

si 
od

ne
se

te,
 á

st 
bu

de
 po

už
ita

 ja
ko

 vý
slu

žk
a n

a 
be

síd
ku

 v 
D

tsk
ém

 ce
ntr

u p
i T

ho
ma

ye
ro

v
 ne

mo
cn

ici
. V

stu
p 

do
br

ov
oln

ý. 
    

    
    

    
    

    
    

   
T

ší 
se

 na
 vá

s L
eb

ed
a J

ií
n o

.p.
s. 

- v
íce

 in
fo 

na
 

ww
w.

leb
ed

im
e.s

i   
14

. 1
2. 

10
:00

 T
UR

NA
J V

 E
XT

ER
NÍ

M 
GO

LF
U 

Sr
az

 ú
as

tní
k

p
ed

 sk
au

tsk
ým

 sr
ub

em
 na

 
e

ov
ce

 
17

. 1
2. 

15
:30

 JE
ŽÍ

ŠK
U,

 P
AN

Á
KU

P
ed

vá
no

ní 
po

se
ze

ní 
pr

o 
d

ti, 
ro

di
e a

 p
áte

lé 
K-

klu
bu

, v
ys

to
up

í 
len

ov
é n

aš
ich

 
kr

ou
žk

, m
že

te 
si 

vy
ro

bit
 vá

no
ní 

p
án

ík
a a

 ko
up

it d
ár

ky
 pr

o 
ra

do
st 

-  
vý

ro
bk

y 
len

 zá
jm

ov
ýc

h k
ro

už
k

 a 
p

áte
l K

á
ka

   
HV

ZD
ÁR

NA
 

PO
ZO

RO
VÁ

NÍ
 O

BL
OH

Y 
po

 te
lef

on
ick

é d
om

luv
 s 

lek
tor

y. 
    

    
 

Bl
ižš

í in
for

ma
ce

 na
 w

ww
.h

ve
zd

ar
na

jic
in

.cz
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

* 
 

ZU
Š 

JI
ÍN

Va
ldš

tej
no

vo
 ná

m.
 1,

 50
6 0

1 J
ií

n, 
 

tel
.: 4

93
 53

2 6
45

, in
fo@

zu
sji

cin
.cz

 
2. 

a 4
. 1

2. 
18

:00
 M

iku
láš

sk
ý k

on
ce

rt 
(n

utn
o s

i p
ed

em
v k

an
ce

lá
i š

ko
ly 

vy
zv

ed
no

ut 
mí

ste
nk

y),
 P

or
otn

í s
ál 

10
. 1

2. 
16

:30
 A

dv
en

tn
í k

on
ce

rt 
žá

k
 ze

 t
íd

 p
an

í u
ite

lek
 K

. 
Ka

lvo
do

vé
 a 

M.
 C

hm
ela

ov
é, 

Po
ro

tní
 sá

l 
11

. 1
2. 

15
:00

 A
dv

en
tn

í k
on

ce
rt 

žá
k

 sm
y

co
vé

ho
 o

dd
len

í,
Po

ro
tní

 sá
l 

13
. 1

2. 
15

:00
 A

dv
en

tn
í k

on
ce

rt 
žá

k
 p

ob
o

ky
 v 

So
bo

tc
e,

ko
ste

l v
 M

lad
jov

15
. 1

2. 
16

:00
 A

dv
en

tn
í k

on
ce

rt 
p

ve
ck

éh
o 

od
d

len
í, k

os
tel

 
sv

. Ig
ná

ce
 

15
. 1

2. 
16

:30
 A

dv
en

tn
í k

on
ce

rt 
žá

k
 kl

av
írn

í t
íd

y p
an

í 
u

ite
lky

 M
. M

aš
ko

vé
, P

or
otn

í s
ál 

16
. 1

2. 
16

:30
 A

dv
en

tn
í k

on
ce

rt 
žá

k
 u

ite
l

 J.
 a 

F.
 

Ko
m

ár
ko

vý
ch

, P
or

otn
í s

ál 
17

. 1
2. 

17
:30

 A
dv

en
tn

í k
on

ce
rt 

flé
tn

ov
é t

íd
y p

an
í u

ite
lky

 J.
 

Kr
ac

ík,
 P

or
otn

í s
ál 

18
. 1

2. 
16

:30
 A

dv
en

tn
í k

on
ce

rt 
žá

k
 p

ob
o

ky
 v 

So
bo

tc
e, 

sá
l 

sp
o

ite
lny

 v 
So

bo
tce

 



9

Revoluční 863, 506 01 Jičín, e-mail: posta@sport-jicin.cz, tel./fax: 493 533 462, tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

SPORT PLUS – prosinec 2014

S P O R T O V N Í  S E R V I S

Sportovní akce



10

S P O R T O V N Í  S E R V I S

Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplně-
ním anketních lístků. Hlasovat lze pouze 1x. Musíte nominovat 
(přiřadit) vždy VŠECHNA pořadí. Nezapomeňte vystřižený anket-
ní lístek opatřit svým podpisem. V opačném případě není anket-
ní lístek platný! Anketní lístek zašlete do 31. prosince 2014 na 
adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. 
Z platných anketních lístků, které budou podepsány včetně 
uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno. Vylosovaní 
účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání. Hlaso-
vat můžete i prostřednictvím internetového hlasování na adre-
se http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro zasílání anket-
ních lístků i pro internetové hlasování je 31. prosince 2014.
Na základě došlých návrhů předkládáme veřejnosti tuto kandidátku:

OBLAST JEDNOTLIVCŮ:

Kategorie dospělých:

Kateřina Šindelářová - lehká atletika, AC TJ Jičín 

Nejúspěšnější závodnice družstva žen v letošním ročníku první atle-

tické ligy.

Adam Zikmund - lehká atletika, AC TJ Jičín
Nejúspěšnější závodník družstva mužů v letošním ročníku druhé at-

letické ligy.

Zdeněk Borůvka - bezmotorové létání, Aeroklub Jičín
1. místo na soutěži v bezmotorovém létání Gradient a Club Grand Prix 

2014 (Mladá Boleslav), 2. místo na soutěži v bezmotorovém létání Sa-

fari pohár 2014 (Dvůr Králové n. L.).

Jiří Jakeš - bezmotorové létání, Aeroklub Jičín
2. místo na mistrovství ČR v přesném létání 2014 (v Jaroměři).

Pavlína Lachmanová - aerobic, Aerobic club Jičín
Opora týmu, který získal na republikových soutěžích v pódiových 

skladbách 3x 2. místo, 1x 3. a 1x 4. místo, v minitýmech 1. místo Trio 

sportovního aerobiku – 1x 2. místo a 1x 3. místo.

Johana Herbrychová - aerobic, Aerobic club Jičín
Opora týmu, který získal na republikových soutěžích v pódiových 

skladbách 3x 2. místo, 1x 3. a 1x 4. místo, v minitýmech 1. místo Trio 

sportovního aerobiku – 1x 2. místo a 1x 3. místo.

Anita Smolíková - basketbal, BSK TJ Jičín
Kapitánka a hrající trenérka týmu žen, který se probojoval historicky 

do FINAL FOUR Východočeské ligy a obsadil 4. místo.

Petr Novák - basketbal, BSK TJ Jičín
Nejlepší střelec týmu mužů hrajícím v Oblastním přeboru, kde si tým 

letos drží 1. místo.

Josef Pavliš - box, Box club Jičín
Několikanásobný medailista z MČR, reprezentant ČR v prosinci 2013, 

stříbro z MČR mužů v Jičíně (skončilo po uzávěrce loňské ankety). V le-

tošním roce vítěz mezinárodního turnaje ve Vídni a v Nitře. Váha 75 kg.

Martin Stehlík, - box, Box club Jičín
Několikanásobný medailista z MČR. V minulosti 9. místo na ME juniorů 

v Polsku. V prosinci 2013 bronz z MČR v Jičíně (skončilo po uzávěrce 

loňské ankety). Letos opět bronz z MČR mužů v Plzni. Váha 56 kg.

Antonín Jedlička - historická kola, Cyklo Point Jičín
MS kol IVCA Tiszakecske Maďarsko, 100 mil (160 km) 4. místo, l míle 

(l,6 km) 2. místo, MČR Velká Bíteš, 1. místo silniční závod, 1. místo 

1 míle Velodrom Brno, držitel českého rekordu na 100 mil (160 km).

Veronika Samková - florbal, FBK Jičín
Brankářka extraligového týmu žen FBK Jičín a jedna z jeho největších opor.

Michal Schreier - florbal, FBK Jičín
Kapitán florbalového týmu mužů FBK Jičín a jeho klíčový obránce.

Blanka Lisá - golf, Golf club Jičín
Opora úspěšného týmu žen GC Jičín, který postoupil do I. ligy.

Eliška Kopánková - golf, Golf club Jičín
Opora úspěšného týmu žen GC Jičín, který postoupil do I. ligy.

Tomáš Zeman - házená, HBC Jičín
Jeden z tahounů a člen základní sestavy extraligového celku mužů. 

V sezóně 2013/2014 pomohl jičínským barvám k pátému místu nej-

vyšší soutěže a k účasti ve finále Českého poháru mužů.

Filip Veverka - házená, HBC Jičín
Odchovanec jičínské házené, dlouholetý spolehlivý gólman extra-

ligového týmu mužů, kteří v sezóně 2013/2014 páté místo a stali se 

finalisty Českého poháru mužů.

Michal Puš - kopaná, SK Jičín
Brankář s největším počtem vychytaných nul na neprofesionální úrovni 

– do III. ligy v České republice v soutěži organizované deníkem  SPORT. 

Lenka Tomášková - kuželky, SKK Jičín
6. místo na MČR jednotlivců, kapitánka a hlavní tahoun družstva SKK 

Jičín B při vítězství ve II. lize.

Tomáš Vaníček - judo, SKP JUDO Jičín
2. místo MČR mužů, opora prvoligového družstva mužů, účast na Ev-

ropském poháru.

Michal Vaníček - judo, SKP JUDO Jičín
5. místo MČR mužů, 3. místo mezinárodní turnaj Banská Bystrica, 3x 

účast na Evropském poháru.

Štěpán Kodeda - orientační běh, TJ Sportcentrum Jičín
Reprezentant ČR v orientačním běhu, ME 27. místo krátká trať, ME 26. mís-

to klasická trať, ME 18. místo štafety, MS 33. místo klasická trať, MČR na 

krátké trati 4. místo, MČR ve sprintu 4. místo, MČR ve štafetách 5. místo.

Michal Drobník - orientační běh, TJ Sportcentrum Jičín
Reprezentant ČR v lyžařském orientačním běhu, ME – Lyžařský orien-

tační běh 6. místo – štafeta, 31. místo – sprint, 34. místo krátká trať, 

MČR se neuskutečnilo z důvodu nedostatku sněhu

Kategorie do 19-ti let:

Jan Brychta - okinawské karate, Asociace TOK ČR
Mistr ČR Shubukan Uema Karatedó Dójo

Anna Krabcová - aerobic, Aerobic club Jičín
Největší opora týmu, který získal na republikových soutěžích v pódio-

vých skladbách 3x 2. místo, 1x 3. a 1x 4. místo.

Tereza Rozsypalová - aerobic, Aerobic club Jičín
Opora týmu, který získal na republikových soutěžích v pódiových 

skladbách 3x 2. místo, 1x 3. a 1x 4. místo, v minitýmech 1. místo.

Nela Michálková - basketbal, BSK TJ Jičín
Nejužitečnější hráčka našich ml.žákyň U14 a zároveň nejlepší trojkařka 

celé soutěže. Družstvo na jaře hrálo play off o MČR extraligy. Letošní 

podzim je nejlepší střelkyní st. Žákyň U 15 v Jičíně a patří mezi výrazné 

opory i kadetek U 17 v dorostenecké lize. Patří i do širšího výběru re-

prezentace ČR kadetek do 15 let.

Barbora Čapková - basketbal, BSK TJ Jičín
Výrazná opora kadetek U 17 v dorostenecké lize. Na jaře ještě st. žákyň U 15 

v extralize, kam hostovala do Hradce Králové a na MČR obsadila s tímto tý-

mem 5. místo. Zúčastnila se širšího výběru reprezentace kadetek do 15 let. 

Klára Kalinová - florbal, FBK Jičín
Obránkyně extraligového týmu žen FBK Jičín, opora týmu juniorek.

Dominik Vejvara - florbal, FBK Jičín
Kapitán týmu starších žáků, druhý nejlepší střelec soutěže, opora týmu 

dorostenců FBK Jičín.

Martin Hlava - házená, HBC Jičín
Dorostenecký reprezentant, ústřední postava starších dorostenců, kte-

ří v sezóně 2013/2014 obsadili v nejvyšší soutěži 7. příčku. Díky svým 

výkonům se stal rovněž platným hráčem extraligového týmu mužů.

David Tomášek - házená, HBC Jičín
Opora mladších dorostenců 9. celku nejvyšší soutěže v sezóně 2013/2014. 

Se 154 brankami se stal sedmým nejlepším střelcem první ligy.

Jan Bína - kuželky, SKK Jičín
1. místo na MČR dorostu, 2. místo na Světovém Poháru dvojic při MS 

v Brně,reprezentant ČR v dorostu a v juniorech, nejlepší hráč II.ligy 

mužů s famózním průměrem 610 na 120 hodů sdružených.

Jakub Krejčík - judo, SKP JUDO Jičín
2. místo na MČR juniorů, 5. místo na MČR mužů, člen družstva mužů I. ligy.

Kategorie do 14-ti let:

Anita Zikmundová - lehká atletika, AC TJ Jičín
Talentovaná běžkyně středních tratí. Obsadila deváté místo na Mis-

trovství ČR starších žákyň na trati 1500 metrů. 

Magda Menčíková - lehká atletika, AC TJ Jičín
Nadějná sprinterka. Mnohonásobná medailistka v kategorii mladšího 

žactva na dráze i v hale.

Amálie Kracíková - okinawské karate, Asociace TOK ČR
Mistrině ČR Shubukan Uema Karatedó Dójo

Simona Krásná - aerobic, Aerobic club Jičín
Mistryně ČR PSAMC (1. místo v postupovém aerobic master class za rok 

2014 v Praze-finále 95 závodnic), 6x 1. místo 2x 2. místo a 2x 3. místo 

na master class s celorepublikovou účastí. Sólo sportovního aerobiku 

– 4. a 5.místo na soutěžích s celorepublikovou účastí. Opora STEP 

týmu, který zvítězil v celorepublikové soutěži BAT.

Michaela Beranová - aerobic, Aerobic club Jičín
4. místo na MČR PSAMC Praha, 2x 1. místo 2x 2. místo a 2x 3. místo na 

master class s celorepublikovou účastí. Sólo sportovního aerobiku – 1x 

1. m., 3x2. m. a 1x3. m. na soutěžích s celorepublikovou účastí. Opora 

STEP týmu, který zvítězil v celorepublikové soutěži BAT.

Michal Havíř - okinawské karate, Asociace TOK ČR
2. místo MČR  Shubukan dójo.

Karel Vacek - okinawské karate, Asociace TOK ČR
3. místo MČR Shubukan dójo.

František Bradáč - box, Box club Jičín
Dvojnásobný MČR z roku 2013 a v roce 2014 v kategorii školní mládež.  Ví-

těz několika mezinárodních turnajů v roce 2014 v Litvě a v Polsku. Repre-

zentant ČR. Dvakrát se účastnil ME školní mládeže. Letos obsadil na ME 5. 

– 8. místo. Váha 48 kg. Boxuje tři roky. V České republice ještě neprohrál.

Klára Drbohlavová - basketbal, BSK TJ Jičín
Klárka hraje teprve přes dva roky, a již je výraznou oporou nejen svého 

ročníku starších minižákyň U 13, ale i žákovské ligy U 14  a doplňuje 

i o dva roky starší kategorii U 15 také v žákovské lize. Startovala již na 

dvou Národních finále MČR – 2013 5. místo, 2014 7. místo.

Kateřina Všetečková - basketbal, BSK TJ Jičín
Patří mezi klíčové hráčky nejen svého ročníku starších minižákyň U 13, 

ale i žákovské ligy U 14. Startovala již na dvou Národních finále (MČR) 

– 2013 5. místo, 2014 7. místo.

Sabina Molíková - florbal, FBK Jičín
Obránkyně a opora týmu žákyň a dorostenek FBK Jičín, členka regio-

nálního florbalového výběru.

Bohumil Plíšek - florbal, FBK Jičín
Opora týmu starších žáků FBK Jičín.

Matěj Ženatý - házená, HBC Jičín
Velký talent jičínské házené. Výrazná opora minižáků, kteří v roce 2014 

opanovali v konkurenci sedmnácti týmů jeden z největších mezinárod-

ních mládežnických turnajů Prague Handball Cup 2014.

Štěpán Drbohlav - házená, HBC Jičín
Další z řady nadějných jičínských odchovanců. Se staršími žáky se v se-

zóně 2013/2014 probojoval až do finálového kola Mistrovství České 

republiky, kde jičínští obsadili konečné páté místo. V letošní sezóně 

dostává příležitost i v prvoligovém mladším dorostu.

Eliška Kopalová - judo, SKP JUDO Jičín
3. místo na Českém poháru žáků v Brně.

Pavlína Smolíková - plavání, SPK Delfín Jičín
V roce 2014 se stala krajskou přebornicí ml. žactva Královéhradecké-

ho a Pardubického kraje na 100 m motýl. Svým výkonem v krajských 

postupových kolech, kde každý svůj start proměnila v medailové umís-

tění (1x1. místo, 2x2. místo a 3x 3. místo) si vybojovala účast na MČR 

v Domažlicích, kde skončila v disciplíně 800 m kraul jen těsně za stupni 

vítězů na 5. místě. V letošním roce je držitelkou třetího nejrychlejšího 

času v ČR ve své kategorii na 1500 m volným způsobem.

Karolína Maršíková - plavání, SPK Delfín Jičín
Získala v roce 2014 v Krajském přeboru spojených krajů Královéhra-

deckého a Pardubického dvě medailová umístění - 2. místo a 3. místo 

v disciplínách 50 a 100 m volný způsob, dále pak z významných soutěží 

v rámci ČR přiváží pravidelně medailová ocenění a patří mezi nejlepší 

plavkyně v rámci ČR ve své kategorii.

Kateřina Matoušková - sportovní gymnastika, TJ Jičín – oddíl 
sportovní gymnastiky
Úspěšná sportovní gymnastka, která si ze sedmi pohárových závodů 

šestkrát odvezla medailové umístění. Mezi staršími žákyněmi Králo-

véhradeckého kraje obsadila druhé místo a znovu se nominovala na 

přebor České republiky, kde se místila na 17. příčce. 

Anna Mašátová - sportovní gymnastika, TJ Jičín – oddíl sportovní 
gymnastiky
Velmi talentovaná sportovní gymnastka. Zúčastnila se osmi poháro-

vých závodů a osmkrát zvítězila. 

Anna Kochová - orientační běh, TJ Sportcentrum Jičín
Reprezentantka ČR Východočeské oblasti v orientačním běhu, 1. místo 

Mistrovství oblastních výběrů žactva (1. na svém úseku), 3. místo v ka-

tegorii D14B – B žebříček Čechy (nejvyšší dlouhodobá soutěž – starší 

žactvo), 1. místo celkově v kategorii D14C – Východočeský pohár jaro 

2014 (nejvyšší dlouhodobá oblastní žákovská soutěž), 3. místo celko-

vě v kategorii D14C – Východočeský pohár podzim 2014, Mistrovství 

oblasti na krátké trati 4. místo, Mistrovství oblasti ve sprintu 4. místo, 

oblastní pohár 7x1. místo, 5x 2. místo.

Matěj Tuma - orientační běh, TJ Sportcentrum Jičín
Reprezentant ČR Východočeské oblasti v orientačním běhu, 5. místo 

Mistrovství oblastních výběrů žactva (2. na svém úseku), 3. místo cel-

kově – Východočeský pohár jaro v kategorii H12C (nejvyšší dlouhodobá 

soutěž – mladší žactvo), 1. místo Podkrkonošská liga žáků v kategorii 

Sportovní komise města Jičína vyhlašuje anketu „Sportovec města Jičína 2014“ 
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V sobotu 8. listopadu se sjeli do jičínského 
sportovního areálu nejlepší muži a ženy, kteří 
prošli sítí kvalifikačních bojů a postoupili na 
mistrovství republiky. S napětím se očekávalo, 
zdali přijede i letošní mistr světa a Evropy Lu-
káš Krpálek. Po značně náročné přípravě na 
MS má však Lukáš „naordinovanou“ regenera-
ci, takže letošní účast vynechal. Na startu však 
byli ostatní olympionici a účastníci MS a ME 
a došlo i k některým překvapením. Na startu 
bylo 92 mužů a 31 žen, mezi nimi se neztratili 
ani judisté pořádajícího klubu.
Nejlépe si vedl Tomáš Vaníček, který se pro-
bojoval ve váze do 66 kg až do finále, kde byl 
favoritem. Jediné zaváhání s Černým z Nového 
Bydžova ho však stálo mistrovský titul, a tak byl 
šťastnější jeho soupeř. Bohužel i takové je judo. 
Michal Vaníček chtěl medaili také. I když těsně 
prohrál ve váze do 73 kg svůj boj o finále, měl 
možnost získat bronz v boji s Dědečkem z Plz-
ně. Přestože s ním má plusovou bilanci, doma 
se mu nevedlo a musel se spokojit s pátým 
místem. O bronzovou medaili bojoval i junior 
Jakub Krejčík do 100 kg, ale zkušený Drahoš 
z Prachatic byl nad jeho síly, páté místo je však 
velmi dobré. Bronzovou medaili z loňského 
roku obhajoval Petr Matějka. Měl však velice 
obtížný los, a tak se musel spokojit se 7. mís-
tem. Devátí skončili do 66 kg Jakub Zachoval 

a do 73 kg Josef Hrůša, na 17. místě skončil 
Oldřich Trávníček. V ženách startovala do 63 
kg Jolana Sýkorová a obsadila sedmé místo. 
Vedení Českého svazu v čele s předsedou Jiřím 
Dolejšem, stejně jako viceprezident Evropské 
unie judo Michal Vachun, vyslovili pořadate-
lům uznání za velmi kvalitní přípravu a organi-
zaci šampionátu.
Mistři ČR: 60 - Půlkrábek  Žďár n/S, 66 - Černý  
N. Bydžov, 73 - Sedmidubský USK,
81 - Musil Vršovice, 90 Klamrt Olomouc, 100 - 
Švec USK, +100 - Horák USK. 
Ženy:  48 - Čistá Vršovice, 52 - Gerasimenko Vr-
šovice, 57 - De Gans USK, 
63 - Patočková  Vršovice, 70 - Koubková JC Hra-
dec Králové, 78 - Plevová JC Hradec Králové, +78 
- Konečková Vršovice.                                              JL

Na druhém místě do 66 kg skončil Tomáš Vaníček. Pořadate-
lům vzorně pomáhaly při ceremonielech i nejmladší judistky,

foto: Josef Hlaváček

H12. Mistrovství oblasti na krátké trati 5. místo, Mistrovství oblasti ve 

sprintu 2. místo, oblastní pohár 1x1. místo, 4x2. místo. 

OBLAST DRUŽSTEV:

Kategorie  dospělých:

BSK TJ Jičín, Ženy

Historický postup do závěrečného turnaje FINAL FOUR Východočeské 

ligy žen, kde obsadil 4. místo.

FBK Jičín, Ženy

Vítězství v baráži a postup do florbalové extraligy žen.

Golf club Jičín, Ženy

1. místo v II. lize žen, divize Východ, postup do I. ligy žen.

HBC Ronal Jičín, Muži 

Jičínští muži nastupovali v sezóně 2013/2014 jako obhájci mistrov-

ského titulu. Poprvé se představili v evropských pohárech, zopakovali 

finálovou účast v Českém poháru. V extralize byli jičínští dlouho ve hře 

o medaili, četná zranění klíčových hráčů, ale nakonec nasměrovala náš 

celek na pátou příčku.

SKK Jičín, Ženy

1. místo II. liga a postup do I. ligy 

SKP JUDO Jičín, Muži 

4. místo v I. lize 2014.

TJ Jičín TPS, Muži – stolní tenis

Družstvo se stalo vítězem Ligy bez bariér, obhájilo titul Mistr ČR, zvítě-

zilo v Mezinárodním turnaji o „Pohár Hradce Králové“ a probojovalo se 

do semifinále Středoevropského Poháru.

TJ Sportcentrum Jičín, Muži 

Český pohár štafet – 1x3. místo (složení Beneš, Mrázek, Kodeda), Mis-

trovství ČR štafet – 5. místo (složení Beneš, Mrázek, Kodeda)

Kategorie do 19-let:

Aerobic club Jičín, Ženy – skupina osmi závodnic v pódiových 

skladbách aerobiku, průměr 17 let

Na republikových soutěžích se skladbou „Božský Kája“ získaly 2 x 1. 

místo, 2 x 2. místo, 2 x 3. místo, na celostátním finále byly vybrány 

mezi 5 nejúspěšnějších skladeb ČOS.

BSK Continental Jičín, Kadetky U17 (ml. dorostenky, roč. nar. 1998-2000)

Družstvo složené z hráček, které na jaře 2014 či v minulosti hrály ext-

raligu ČR žákovských soutěží a nyní bojují o přední příčky dorostenecké 

ligy a mají velkou šanci hrát i play off této soutěže a tím se poprat o pří-

padný postup do baráže o extraligu kadetek.

FBK Jičín, Juniorky

Účastnice první ligy juniorek sezóny 2013/2014.

HBC Jičín, Starší žáci

Starší žáci zvítězili v soutěžním ročníku 2013/2014 v Inter regionál-

ním přeboru Královéhradeckého a Libereckého kraje, výborně si vedli 

rovněž v dlouhodobé celorepublikové soutěži, Žákovské lize. Přes šest 

kvalifikačních kol se probojovali až do finálového turnaje o mistra ČR, 

kde nakonec obsadili pátou příčku.

Tělocvičná jednota SOKOL Jičín, Ženy – aerobic – Tým KA v pódio-

vých skladbách v kat. 15-18let

Na republikových soutěžích v pódiových skladbách 3x 2. místo, 1x 3. 

a 1x 4. místo, v soutěži Bohemia aerobic tour 2. pořadí. Účast na celo-

státní přehlídce Sokolských skladeb.

Kategorie do 14-let:

AC TJ Jičín, Mladší žákyně

V silné konkurenci týmů libereckého kraje obsadily čtvrtou příčku.

Aerobic club Jičín, Děvčata – STEP FITNESS – tým osmi závodnic 10 – 13 let

Na republikových soutěžích se skladbou „Madagaskar“ získaly 1 x 

2. místo, 2 x 3. místo.

BSK Continental Jičín, Starší minižákyně (ročník nar. 2002 a mladší)

Tým, který na jaře 2014 obsadil krásné 7. místo na Národním finále 

MČR z dvanácti účastníků. Na podzim suverénně vede Oblastní přebor 

a díky tomu má šanci opět na postup mezi nejlepší celky ČR.

FBK Jičín, Minižáci

Tým vybojoval 2. místo v Královéhradecké lize starších žáků.

HBC Continental Jičín, Minižáci

Minižáci jičínského Continentalu se představili na několika kvalitních 

vícedenních turnajích. Největším úspěchem bylo vítězství na jednom 

z největších mezinárodních turnajů Prague Handball Cup 2014. Jičínští 

neztratili v konkurenci sedmnácti týmů ani bod.

SK Jičín, Mladší přípravka SK Jičín 2006

Družstvo úspěšně soupeří s vrstevníky z ligových mužstev.

SKP JUDO, Chlapci

3. místo v Krajském přeboru mladších žáků.

SPK Delfín Jičín, Chlapci

Nejúspěšnější štafeta chlapců v novodobé historii plaveckého oddílu na 

úrovni České republiky, kdy se i v novém složení chlapci pravidelně umis-

ťují na Krajských přeborech na předních medailových pozicích v rámci 

Královéhradeckého a Pardubického kraje a na republikových soutěžích 

jen těsně za nejlepšími ve své kategorii. Vynikajících výsledků v rámci ČR 

dosahují i jednotliví členové štafety v individuálních závodech.

SZMJ – step aerobik, Starší žákyně

Nejúspěšnější tým aerobiku SZMJ. Děvčata se zúčastnila šesti repub-

likových závodů vždy s medailovým umístěním – třikrát 1. místo, 

třikrát 2. místo. V celorepublikové soutěži Bohemia aerobic tour 2014 

obsadila 1. místo.

Tělocvičná jednota SOKOL Jičín, Děvčata – aerobic – STEP tým 

v kat. 11 – 13 let

Na soutěžích s celorepublikovou účastí: 3x 1. místo, 2x 2. místo, 1x 4. 

místo a celkové vítězství v soutěži Bohemia aerobic tour. III. VT Fitness 

Praha – 1. a 4. místo - Celostátní přehlídka Sokolských skladeb – cena 

za techniku a choreografii.

TJ Sportcentrum Jičín, Chlapci a děvčata

2. místo celkově – Východočeský pohár (nejvyšší dlouhodobá soutěž žáků).

OBLAST ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ

Petr Vrátil - lehká atletika, AC TJ Jičín
Dvojnásobný držitel bronzové medaile na ME hendikepovaných spor-

tovců v hodu diskem a oštěpem. Mistr ČR ve stejných disciplínách.

Jakub Zachoval - judo, SKP JUDO Jičín
9. místo MČR mužů, 9. místo MČR juniorů, člen družstva I. l

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU

Jaroslava Vaněčková - lehká atletika, AC TJ Jičín
Mistryně Evropy v trojskoku v kategorii 35+. Letos v Turecku obhájila 

titul z minulého ME. Bronzová na Halovém MS v Budapešti ve stejné 

disciplíně.

Miloš Vipler - tenis, Tenis club Jičín
Mistr ČR 2014 – čtyřhra. Semifinále na mezinárodních turnajích ITF 

– l. kategorie v Turecku, Rakousku a Karlových Varech.

Jaroslav Havlík - orientační běh, TJ Sportcentrum Jičín
MS veteránů v orientačním běhu (Brazílie), sprint – 11. místo H75, 

klasická trať – 10. místo H75, MČR veteránů sprint – 2. místo H70, 

MČR veteránů krátká trať – 1. místo H75, MČR veteránů klasická trať 

– 1. místo H75.

Jana Škorpilová - orientační běh, TJ Sportcentrum Jičín
MČR veteránů sprint – 1. místo D40, MČR veteránů klasická trať – 3. místo D40

Šampionát judistů v Jičíně Jičínská atletika stoletá
Jičínští atleti srdečně zvou všechny své bý-
valé i současné členy na vzpomínkový ve-
čer ke sto letům královny sportu v našem 
městě. Setkání se uskuteční v sobotu 6. pro-
since v předvečer 69. ročníku Mikulášského 
běhu na Bradech v Porotním sále jičínského 
zámku. Začátek je stanoven na 18 hodin.

Nemáte ještě
Vánoční dárek?

Využijte nabídky poukázek jičínského 
Aquacentra. Darujete pohyb, relaxaci a od-
počinek v našich bazénech a saunách. 
Máte v rodině mladé děti či kojence? Jistě 
je potěší poukaz na plavecké či kojenec-
ké kurzy. Více informací získáte na našem 
webu www.sport-jicin.cz nebo na recepci 
Aqacentra. Těšíme se na Vás.q
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Společnost AG info s.r.o., která podniká 
více než dvacet dva let v oblasti vývoje 
zemědělského software, získala prestižní 
ocenění od Technologické agentury ČR za 
počítačový program, který pomáhá země-
dělcům snižovat množství používaných 
pesticidů při postřiku polních plodin. Na-
bídla tak českým zemědělcům řešení, kte-
ré zefektivní využívání těchto látek proti 
škůdcům. Projekt stál téměř 4 miliony a fir-
ma jej vyvíjela s odborníky přes tři roky.   
Projekt s názvem „Expertní systém pro pod-
poru rozhodování o použití pesticidů pro 
zlepšení ekonomiky produkce a kvality život-
ního prostředí“ získal ocenění Technologické 
agentury ČR, a to 1. místo v kategorii „Řešení 
pro kvalitu života“. Cenu převzal ředitel spo-
lečnosti Ing. Pavel Palas dne 22. října 2014, 
a to z rukou místopředsedy vlády pro vědu 
a výzkum MVDr. Pavla Bělobrádka Ph.D. MPA 
a premiéra Bohuslava Sobotky.  
Vývoj speciálního software trval tři roky. Pro-
jekt byl podpořen grantem Technologické 
agentury ČR ve výši 2,9 milionu korun a je-
ho garantem byl prof. RNDr. Ing. František 
Kocourek CSc. Celý projekt byl realizován ve 
spolupráci s Výzkumným ústavem rostlinné 
výroby a Výzkumným ústavem zemědělské 
techniky. „Výsledný software, který z projektu 
vznikl, má za cíl pomoci zemědělcům v hos-
podárném využívání pesticidů při hubení 
škůdců. Zatím je určen pouze pro polní plodi-
ny. Nyní se snažíme software uvést do praxe, 
což se nám díky získanému ocenění daří dob-
ře. Zemědělcům tak náš software pomáhá 

udržovat jednak výnosnost plodin za použití 
co nejefektnějšího množství chemických látek 
proti škůdcům a zároveň zlepšujeme ekologii 
v zemědělství. Software optimalizuje využití 
pesticidů z hlediska výnosu. Dochází tedy ke 
snížení množství pesticidů, což je dobré jak 
pro přírodu, tak i zároveň dochází ke snížení 
finančních nákladů, což oceňují zemědělci. 
Bohužel s pesticidy to je podobně jako s an-
tibiotiky, kdy někteří škůdci začínají být vůči 
látkám imunní a postřik tak není efektivní, 
takže by jeho využití třeba bylo drahé a ne-
muselo by mít vůbec smysl,“ vysvětluje ředitel 
firmy Ing. Pavel Palas. Nyní firma připravuje 
rozšíření projektu, který se vztahuje na hube-
ní plevelů a zároveň původní projekt rozšiřuje 
pro zeleninu a ovoce. Dokončit jej chce v zá-
věru příštího roku. V rámci tohoto projektu 
také výzkumníci měří úbytek škodlivin v ovoci 
tak, aby bylo ovoce chráněno, ale zároveň aby 
v něm zůstávalo těchto látek co nejméně.
Jičínská firma AG info s.r.o. vznikla v roce 
1992. Zaměstnává 10 odborníků, kteří se za-
měřují na vývoj software, a spolupracuje s ně-
kolika odbornými externisty a také s externí-
mi firmami, které se starají o následný servis 
a technickou podporu. V současnosti nabízí 
pro zemědělce komplexní řešení pro agrono-
mickou oblast, a to včetně propojení na GPS 
sledování vozidel. Dále pak softwarové pro-
dukty pro chovatele zvířat a řadu dalších spe-
ciálních agend. Na českém trhu je jedničkou 
ve svém oboru. Ve spolupráci s Agrární komo-
rou realizuje také různá školení pro zeměděl-
ce a poradenství.                                             -MD-

Jičínská firma AG info získala významné ocenění za přínos 
v oblasti ekologie a zemědělství

Jivínský Štefan
Pro vzpomínku na nezapomenutelného jičín-
ského občana Josefa Štefana Kubína rozhodli 
jsme se již devatenáctým rokem udělit

Jivínského Štefana 
za pozoruhodný kulturní počin roku 

a za dlouholetou kulturní činnost
Nechceme, aby žádné z bohulibých konání 
zůstalo nepovšimnuto. Rádi pozveme všech-
ny navržené k popovídání, rádi všem poděku-
jeme. Těšíme se, že čtenáři naší výzvy se roz-
pomenou, co hez-
kého se v roce 2014 
v kultuře na okrese 
událo, a přispějí 
k nominaci. Návrh 
na udělení Štefana 
může podat každý, 
stačí uvést jméno 
a adresu nominova-
ného (jednotlivce či 
skupiny) a stručné 
zdůvodnění, kate-
gorii, jméno a ad-
resu navrhovatele. Své návrhy zasílejte do 
31. 12. 2014 na e-mailovou adresu: jivinskys-
tefan@seznam.cz nebo na adresu: Městské 
kulturní středisko, Ladislav Stuchlík, Barákova 
3, 507 81 Lázně Bělohrad, tel. 603 163 180.
V nominaci je třeba uvést, zda se jedná o kul-
turní počin v roce 2014 (I. kategorie), nebo 
o dlouhodobé zásluhy (za nejméně 5 let čin-
nosti - II. kat.).

Štefanská komise & Nadační fond Jičín – měs-
to pohádky& Knihovna Václava Čtvrtka Jičín & 
Město Lázně Bělohrad & Prochoroviny

Uctili jsme památku padlých 
vojáků 

Město Jičín a Svaz bojovníků za svobodu uctil 
v úterý 11. 11. 2014 dopoledne památku pad-
lých vojáků. Tato akce se uskutečnila ke Dni 
veteránů u pomníku obětem I. a II. světové 
války před Smuteční síní v Jičíně. Vzpomenu-
to bylo také na ty, jež obětují své životy v nej-
novější historii – v mírových misích OSN, jako 
příslušníci Armády České republiky. Účastníci 
akce se poté přesunuli také k pomníku ra-
kouského pěšáka z 1. světové války stojícímu 
v zadní části hřbitova na Novém Městě. Zde 
kdysi býval hromadný hrob obětí války v roce 
1866 a také vojenský hřbitov za 1. sv. války.
                                                                              -MD-

Ve středu 5. listopadu byly v obřadní síni jičín-
ského zámku slavnostně předány medaile po-
licejního prezidenta a krajského ředitele PČR 
Královéhradeckého kraje policistům za jejich 
vynikající a příkladnou práci. Medaili za věr-
nost I., II. a III. stupně získalo třináct policistů 
a policistek z Územního odboru PČR v Jičíně. 
Ti ji převzali od krajského ředitele brig. gen. 
Martina Červíčka a vedoucího Územního od-
boru PČR v Jičíně plk. Vladimíra Petrovického. 
Dalších šest policistů získalo ocenění Nejlep-
ší policista Územního odboru PČR v Jičíně za 
rok 2014. Ceremoniálu se zúčastnili i předsta-

vitelé místní samosprávy a dalších státních 
orgánů.                                                         
                                              nprap. Hana Klečalová

Pozvánka na curling
Curlingový Club Loupežníci Jičín pořádá 
čtvrtý ročník mezinárodního turnaje o LOU-
PEŽNÍKŮV POHÁR 2014. Turnaj je určen 
pro registrované hráče curlingu. Místem ko-
nání je Zimní stadion v Jičíně, a to od pátku 
5. 12. 2014 od 13.00 – 23.00, v sobotu od 
8.00 – 22.30 až do neděle 7. 12. 2014 od 8.00 
-15.00, kdy bude slavnostní zakončení. Srdeč-
ně vás zveme, přijďte se podívat na olympij-
ský sport a přijďte fandit!

Jičínští policisté byli oceněni medailí    
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V neděli 14. prosince od 10 hod. na hřišti pod 
skautským srubem pořádá Exgolf Jičín ve spo-
lupráci s K-klubem turnaj nejen pro děti a ro-
diče, který se uskuteční za finanční podpory 
Královéhradeckého kraje.
Přijďte si vyzkoušet svoji zručnost a duševní 
odolnost v souboji s malým míčkem. Hraje se 
klasickou golfovou holí a golfovým míčkem 
(vše bude k zapůjčení a pro znalce se jedná 
pouze o železa 6, 7 a 8). Turnaj je vhodný pro 
všechny od základní školy po nekonečno. Hra-
je se na jamky, které se nehloubí, ale kruhový 
prostor jamky (1 metr !) je pouze vymezen 
provázkem, který je zvýrazněn šesto tenisový-
mi míčky. V turnaji se sčítají údery odehrané 
na jednotlivých jamkách a pokud hráč nedo-
cílí jamky na 7 úderů, tak se zapisuje 8 a už se 
jamka nedohrává. Hraje se ve skupinách ma-

ximálně po 8 hráčích, takže na hru nebudete 
osamoceni a vždy bude nablízku někdo znalý, 
který rád poradí. Hraje se dle pravidel České 
asociace extrémního golfu. 
Přijďte včas, počet hráčů je tentokrát omezen 
na 24! Při včasném příchodu si budete moci 

vyzkoušet i cvičné odpaly pod vedením zku-
šených hráčů jičínského klubu, který dokázal 
obhájit republikové prvenství v Extralize EG. 
Toto odvětví golfu se hraje po celý rok a za 
každých přírodních podmínek, pouze bouř-
ka a velmi hustá mlha znemožňuje velice za-
jímavou hru. Nebudete potřebovat dlouhé 
odpaly, jak znáte z televize, neboť trať bude 
postavena tak, aby radost z dohrané jamky 
zažili všichni. Podle pravidel má mít nejmé-
ně 20 m a horní hranice není omezena, ale 
v tomto turnaji nepřesáhne 70 m. Myslíte si, 
že je to tedy snadné? Není a jestli mi nevěříte, 
tak přijďte a přesvědčíte se sami.
V Káčku se kroužek Extrémního golfu pravi-
delně schází každý čtvrtek od 14:30, ale tré-
nink je něco jiného než turnaj, a tak se všichni 
těší na nové zkušenosti i protihráče.         gmj

Adventní turnaj  s Káčkem na  Čeřovce v extrémním golfu

Volné hodiny keramiky pro 
děti a rodiče 

K-klub připravil pro děti od 3 let a jejich rodiče 
od 18. listopadu 2014 do konce dubna 2015 
volné hodiny keramiky a to vždy od 14 do 15 
hodin, každé úterý v budově Smiřických č. p. 
2, pod vedením paní učitelky Mgr. Honejsko-
vé. Můžete si u nás vyzkoušet, že hlína je zná-
mým a vhodným materiálem na tvoření, který 
pomáhá rozvíjet haptické vnímání světa a to 
nejenom malým dětem. Tyto hodiny mají být 
hlavně zážitkem vlastní spontaneity a jsou 
určeny těm nejmenším, jejich rodičům i pra-
rodičům. Bude se dloubat, stavět, krájet, dě-
rovat, trhat, bouchat, mačkat, plácat, lepit na 
sebe, modelovat. Předpokladem volné hodi-
ny je návštěva dvou hodin po sobě jdoucích, 
kdy v první hodině si vyrobíte vlastní Dílko 
a v příští hodině jej dobarvíte a naglazujete. 
Cena dvou hodin je 120 Kč.                           LeVa

Adventní Káčko 
V adventním týdnu 1. - 5. prosince máte 
možnost přijít si v odpoledních hodinách 
prohlédnout prostory nové budovy K-klubu 
Smiřických č. p. 2 (bývalé Repo) a budovy na 
Valdštejnově náměstí č. p. 99. A nejen to -  zá-
roveň máte možnost v otevřených hodinách 
všech zájmových útvarů vyzkoušet si svoje 
dovednosti. Jen za stolním tenisem musíte do 
herny ve Sportovním areálu a za florbalem do 
sokolovny na Husově třídě. S kroužkem Hejbni 
kostrou, Hejbáčkem a Cykloturistickým se vy-
dáte do okolí Jičínska, Astronomický kroužek 
navštivte na hvězdárně. Rozvrh zájmových 
kroužků je na našich webových stránkách. 
Také je pro vás připraven prodej výrobků čle-
nů zájmových kroužků. Tento týden ukončíme 
v pátek 5. prosince druhou Adventní dílnou, 
při které v čase 13:30 – 17:00 budeme vyrábět 
jednoduché patchworkové vánoční věneč-
ky. Materiál zajištěn, poplatek 30 Kč. Na třetí 
Adventní dílně 12. prosince si od 13:30 zho-
tovíte jmenovky na vánoční dárky v podobě 
vámi oblíbených špendlíkových placek. Mate-
riál opět zajištěn, poplatek 30 Kč. V sobotu 13. 

prosince v 15 hod. přijďte se svými dětmi péct 
vánoční cukroví. Suroviny i formičky zajištěny, 
část napečeného cukroví si odnesete, část 
bude použita jako výslužka na besídku v Dět-
ském centru při Thomayerově nemocnici. 
Vstup dobrovolný. Tuto akci s názvem Peče-
me cukroví bez rozdílu pořádá Lebeda Jičín 
o.p.s. Více informací o této obecně prospěšné 
společnosti na www.lebedime.si.     
Pro školy jsme opět připravili vánoční tvůrčí 
dílny s názvy Šišky trochu jinak, Kulíšci nejen 
na větvičku, Ručičkový věnec, Netradiční kvě-
ty, Věneček, Drátěná hvězda a Patchworková 
kulička. Objednávejte se na info@kackojicin.
cz nebo tel. 493 522 410, 603 373 828.
Ve středu 17. prosince v 15:30 se sejdeme na 
tradičním předvánočním posezení pro děti, 
jejich rodiče a přátele Káčka „Ježíšku, panáč-
ku“. Vystoupí členové našich kroužků, můžete 
si vyrobit vánoční přáníčka a koupit drobné 
dárky pro radost, které pro vás zhotovili naše 
děti a přátelé Káčka.   
Přejeme Vám všem požehnané, šťastné svátky 
Božího narození.                                               HaKr

A je to konečně tady. Po roce přichází završení 
filmové trilogie od režiséra Pána prstenů Pete-
ra Jacksona HOBIT: Bitva pěti armád. Jelikož je 
tento film asi nejočekávanějším tohoto roku, 
nemůžeme jinak, než promítat v půlnoční pre-
miéře, a to ve čtvrtek 11. prosince minutu po 
půlnoci ve 3D HFR. Hobit je jako jediný film na-
točen v rychlém snímkování (HFR) a naše kino, 
jako jediné široko daleko a asi jako dvacítka kin 
v republice, toto rychlé snímkování umí zobra-
zit. Přijďte se přesvědčit. 
Jelikož si Vás diváků moc vážíme, rozhodli jsme  
neděli 21.12. věnovat právě Vám a dětem. 
V 15.00 budeme promítat animovaný film LE-
DOVÉ KRÁLOVSTVÍ,  v půl šesté pak úspěšný 
český film s Richardem Krajčem v hlavní roli 
KŘÍDLA VÁNOC, a to zcela zdarma, jako malý 
vánoční dárek pro všechny naše diváky. Na 
Štědrý den se již stalo tradicí zajít po obědě do 
kina, protože čekáme na Ježíska. Letos uvidíte 

nádhernou ruskou animovanou pohádku na 
motivy H.CH.Andersena SNĚHOVÁ KRÁLOVNA, 
promítat začneme ve 14.00. Z velmi nabitého 
Vánočního programu bych chtěl pak upozornit 
na naše tradiční mezivánoční promítání filmu 
AVATAR ve 3D a jako nejlepší pohádku tohoto 
roku jsme zvolili JAK VYCVIČIT DRAKA 2. 
Silvestr je už více jak 10 let ve znamení návště-
vy kina s přáteli. Letos tomu ani nemůže být 
jinak. Začínáme v 17.00 a promítáme zbrusu 
novou českou komedii HODINOVÝ MANŽEL.
Jistě nyní před Vánoci sháníte dárky a nevíte jak 
nejlépe obdarovat. Zakupte naší BONUSKAR-
TU, nabijte kreditem a darujte... Bonuskarty za-
koupíte v Městském informačním centru, kde 
si také můžete zakoupit vstupenky do kina. 
Za celý kinoteam Vám přeji prima Vánoce a pří-
mo pohádkově-filmový rok 2015! 

Michal Miškovský, Biograf Český ráj
www.biografjicin.cz

Prosinec v biografu je ve znamení Hobita  

Za podpory města Jičína a několika sponzorů 
uspořádal Fit Club Jičín v čele s Petrem Kor-
díkem a společně s otcem jičínských repre-
zentantů Lukáše a Venduly Kuntových první 
ročník Weber Jičínského cyklokrosu 2014. 
Místem pro uskutečnění těchto divácky atrak-
tivních závodů byl lesopark Čeřovka, který má 
pro tyto cyklistické závody v Jičíně velmi po-
pulární historii. Pro tento nevšední zážitek si 
pořadatelé vybrali den státního svátku 28. říj-
na 2014. Soutěžilo se hned v několika kate-
goriích. Hlavní závod mužů byl odstartován 
v půl jedné, okruh měřil dva a půl kilometru 
a měl převýšení 70 metrů. Dvacet závodníků 
se snažilo ze všech sil zdolat tento nelehký 
závod. Díky nádhernému podzimnímu počasí 
cyklokros přilákal okolo 300 diváků. „Pod Če-
řovkou vládla perfektní atmosféra a věřím, že 
první krok -  navrácení cyklokrosu do Jičína, 
se povedl na sto procent,“ uvádí Petr Kordík, 
ředitel akce. 

Lucie Plíšková DiS.

Úspěšný návrat cyklokrosu 
do Jičína 
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V sobotu 15. listopadu proběhlo 13. bene-
fiční představení Apropa Jičín. Letošní roč-
ník byl koncipován jako předávání filmo-
vých cen a těch se předalo hned několik. 
Tento ročník se v Apropu oceňovaly totiž 
asistentky z přímé péče (každodenní práce 
s klienty). 
Celé slavnostní představení zahájili Long ve-
hicle circus, kteří vystoupili se svou „gangster-
kou“. Na chůdách předváděli až neuvěřitelné 
akrobatické kousky doplněné tanečním čís-
lem, které je ve výšce dvou metrů samozřej-
mě složitější. V roli moderátorky se pak obje-
vila známá herečka Petra Horváthová, která 
svým přirozeným a bezprostředním přístu-
pem krásně dokreslovala atmosféru celého 
benefičního představení. V průběhu celé akce 
také vystupovali jičínští zástupci z řad umělců 
vedení Veronikou Vildmanovou, jejíž krásný 
zpěv doprovázeli na housle manželé Koláční 
a na klavír Eliška Jenčovská. Od jičínského pu-
blika se dostalo také vřelého přijetí Honzovi 
Weberovi, sedminásobnému mistru světa ve 
Footbag freestylu, který bavil plné divadlo 

svými triky s míčem a nakonec také i s mobil-
ním telefonem moderátorky. Jak se ukázalo, 
tak je opravdu mistrem svého řemesla, pro-
tože smartphone se vrátil zpět bez jediného 
škrábnutí. 
V průběhu večera také probíhalo promítání 
krátkých filmečků, které byly tematicky za-
měřené tak, aby ukázaly, co dělají asistentky 
v přímé péči každý den. A jak můžete vidět na 
fotkách, tak právě ženy z přímé péče byly le-
tos hlavními hvězdami. Jsou to ony, kdo kaž-
dý den pomáhá prožívat plnohodnotný život 
klientům Apropa.  
Letos se také přebíraly na benefici dary, kte-
ré putovaly na fyzioterapii a chirofonetiku.  

Po sečtení všech darů se ukázalo, že Apropo 
letos získalo nejvíce peněz za celou historii 
benefičních představení a finální částka se 
vyšplhala až na 471 632 korun. Získané pení-
ze se skládají z darů sponzorů, dobrovolného 
vstupného a prodeje výrobků klientů Apro-
pa. „Moc děkujeme všem, kteří si udělali čas 
a v sobotu za námi dorazili. Sál byl úplně plný 
a je krásné vidět, že v Jičíně je tolik lidí, kteří 
se starají o lidi ve svém okolí. Děkujeme také 
všem sponzorům, kteří pomáhají Apropu stá-
le zvyšovat kvalitu našich služeb,“ řekla ředi-
telka Apropa Jitka Králová. 

Bc. Adam Kracík
Apropo Jičín, o.p.s.

Benefice Apropo přinesla klientům téměř půl milionu korun

Centrum SASanka působí ve Vysokém 
Veselí již druhým rokem. Sídlí v budově 
základní školy v prostorách bývalé tělo-
cvičny. Na dvě sociální pracovnice Centra 
se mohou obracet rodiny s dětmi, které se 
ocitly v obtížné životní situaci. Mezi nej-
častěji řešené oblasti patří hledání zaměst-
nání, problémy s bydlením, péče o děti či 
pomoc rodinám s přípravou na školní vyu-
čování dětí. Od začátku roku 2013 využilo 
naši službu již 35 rodin. Všechny služby 
jsou rodinám poskytovány zdarma.
Podpora je nabízena celým rodinám v do-
poledních i odpoledních hodinách. Rodiny 
mohou přijít řešit své starosti do ambulance, 
nebo je pracovnice navštíví u nich doma či 
na jiném domluveném místě. “Na službu se 

nejčastěji obracejí rodiny, které řeší více pro-
blémů dohromady. Mají dluhy, potřebují po-
moc při jednání na úřadech nebo s péčí o děti 
a jejich přípravou do školy. Služby jsou posky-
továny bezplatně a v důvěrném režimu,” říká 
sociální pracovnice Bc. Pavlína Divoká.
Mimo jiné jsou pro klienty pravidelně pořádá-
ny vzdělávací, volnočasové či sportovní akce. 
Mezi akcemi, které proběhly v poslední době 
a u klientů měly velký úspěch, můžeme zmínit 
například poznávací soutěž “Poznej rostliny”, 
výlet na Kákovice či Bingo párty. Realizova-
ných akcí se mohou účastnit celé rodiny, kte-

ré využívají služeb Centra SASanka. Centrum 
také úzce spolupracuje s místní základní ško-
lou, pracovníky Městského úřadu ve Vysokém 
Veselí a Jičíně a dalšími institucemi.
Centrum SASanka (pracoviště Vysoké Veselí), 
jejímž zřizovatelem je Oblastní charita Jičín, 
poskytuje své služby rodinám s dětmi ve Vy-
sokém Veselí a okolí v dojezdové vzdálenosti 
do 15 km. Aktivita je součástí projektu „Pod-
pora sociální integrace obyvatel vyloučených 
lokalit v Královéhradeckém kraji III“. Projekt 
je podpořen z Evropského sociálního fondu 
a z rozpočtu ČR.                           Bc. Lenka Šádková

Centrum SASanka podporuje rodiny s dětmi ve Vysokém Veselí a okolí

 Málokdo ví, že Domov sv. Josefa nabízí kro-
mě zdravotních pobytů pro klienty nemocné 
roztroušenou sklerózou také pobyt respitní - 
odlehčovací službu. Cílem této sociální služby 
je poskytování přechodné pobytové služby 
s cílem umožnit důstojný život osobám se sní-
ženou soběstačností a zvýšit jejich možnost 
zapojit se do běžného života. Pobyt je určen 
lidem nejen s roztroušenou sklerózou, ale 
i s jiným neurologickým onemocněním 
s podobnými projevy bez ohledu na jejich 
trvalý pobyt a věk (od 18 let). Klienti sem 
přijíždějí zpravidla z rodin, ve kterých je o ně 
pečováno po převážnou část roku. Po dobu 
pobytu klienta u nás mají tak možnost i peču-
jící osoby odpočinout si a nabrat nové síly pro 
další péči o své blízké. Délka pobytu v zaří-
zení závisí na aktuální kapacitě Domova, 
maximálně však jeden měsíc. V Domově 
sv. Josefa mají tito pacienti možnost reha-
bilitace (cvičení na lůžku, jízda na rotopedu, 
nácvik chůze, masáž, aktivizační cvičení a po-

byt v parku a na zahradě) účasti při pořádání 
kulturních akcí v Domově nebo mimo něj, te-
rapeutických aktivit – tvořivá dílna, pohovoru 
s psychoterapeutem, duchovní službu, apod. 
Přijetí do Domova sv. Josefa probíhá na zákla-
dě žádosti. Je možná i osobní návštěva zaříze-
ní. Žádost lze získat u sociálního pracovníka 
(tel. 499 628 505), staniční sestry (tel. 499 
628 526) nebo na www.domovsvatehojosefa.
cz. Tam najdete i další důležité podrobnosti. 
Největší středisko Oblastní charity Červený 
Kostelec, Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora 
Králové n.L. je nestátní zdravotnické zařízení, 
jediné v republice, které se stará o lidi nevy-
léčitelně nemocné roztroušenou sklerózou 
v pokročilém stádiu nemoci. A nejen o ně. 
Svoje služby nabízí krátkodobě také lidem 
s ostatními diagnózami, po úrazech a senio-
rům. V příjemném prostředí bývalého jezuit-
ské rezidence poskytuje komplexní celodenní 
ošetřovatelskou a rehabilitační péči, volnoča-
sové aktivity a doplňkové služby (kadeřnice, 

pedikúra atd.). Samozřejmostí je téměř rodin-
ná atmosféra, přátelský přístup a neomezené 
návštěvy. Dále Domov disponuje vybavenou 
půjčovnou kompenzačních pomůcek a nabízí 
také odborné sociální poradenství.

Oblastní charita Červený Kostelec,
Středisko Domov sv. Josefa Žireč 1 

544 04 Dvůr Králové nad Labem,
 tel. 491 610 600, sekretariát@dsj-zirec.cz

Nabídka odlehčovací služby v Domově sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové může pomoci i vaší rodině

Šaty zapůjčili salon Paris look a Dante fashion
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ANKETNÍ LÍSTEK
Do anketních lístků napište, ze seznamu nominovaných sportovců a klubů, jejich jména (název) a sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze 
originální lístky, kopie budou vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA pro rok 2014 se stane sportovec na základě hlasování komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů 
Komise sportovní a komory veřejnosti formou anketních lístků. Hlasovat můžete i prostřednictvím internetového hlasování na adrese http://sportovec.jicin.cz.

OBLAST JEDNOTLIVCŮ (jméno a příjmení / sportovní odvětví):

Kategorie dospělých:
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategorie do 19- ti let:
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategorie do 14-ti let:
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OBLAST DRUŽSTEV (název družstva, sportovní odvětví):

Dospělí:
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategorie do 19-ti let:
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategorie do 14-ti let:
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OBLAST ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ (jméno a příjmení / sportovní odvětví):

1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU (jméno a příjmení / sportovní odvětví):

1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa tipujícího:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Stále častěji se objevují stížnosti obyvatel Jičína 
na cyklisty projíždějící centrem města. Cyklisté 
jsou vůči chodcům bezohlední, mnohdy dochází 
i k slovním výpadům.
Od 10. 9. 2014 zaměřila Městská policie větší pozor-
nost na cyklisty (jedoucích na klasických kolech či 
elektrokolech), kteří jezdí po chodníku, podloubím 
atd. K 14. 11. 2014 bylo s cyklisty řešeno 41 přestup-
ků, z toho bylo uděleno 11 pokut. Třicet přestupků 
bylo řešeno domluvou. Pro lepší dokumentaci byla 
zřízena nová složka pro přestupky cyklistů. Napo-
prvé je řešen přestupek domluvou, při dalším opa-
kování přestupku je udělena finanční pokuta. Přes 
některé negativní odezvy z řad těchto cyklistů bude 
MP Jičín dále pokračovat v této činnosti, neboť tito 
nezodpovědní cyklisté ohrožují svým chováním 
ostatní účastníky silničního provozu, a to nejen na 
pěší zóně, ale také v dalších ulicích.

Jón Leoš, zástupce velitele MP Jičín

V Jiráskově ulici naproti VZP je delší dobu znač-
ka „zúžená vozovka“ a omezení rychlosti na 30 
km. Nic se zde ale neopravuje. Je toto značení 
nutné, a kdy bude odstraněno?
Značka je zde z důvodu propadlé vpusti. Zatím byl 
problém provizorně vyřešen. Úplné odstranění zá-
vady si vyžádá zřejmě až v příštím roce otevřený 
výkop do středu vozovky, kde je hlavní kanalizační 
řad. S tím bude mj. spojena nutná uzavírka silnice, 
u které bude vedení objízdných tras složité. Bližší 
podrobnosti sdělí SÚS KH kraje.

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A
Kdy budou odstraněna bílá čísla a značky na pěší 
zóně a na náměstí, která zde jsou již od pohád-
kového festivalu?
Toto značení prováděli pracovníci Nadačního fondu 
Jičín město pohádky, tedy bude s nimi domluveno 
také jejich uklizení. 

Před hotelem Rieger mnohdy nevhodně parkují 
automobily, kdy zasahují do vozovky.
Zrušení parkování nepřichází do úvahy, neboť je zde 
akutní nedostatek parkovacích ploch. Pokud vozidla 
při parkování porušují zákon o provozu na pozem-

ních komunikacích (výrazně přesahují do jízdního 
pruhu), lze kontaktovat policii. Možná změna v reži-
mu parkování na ul. Jiráskova by mohla být spojena 
s případnou rekonstrukcí Komenského nám.

Ing. M. Duczynski, odbor dopravy

NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ
Pronájem nebytového prostoru v I. NP domu 

Ruská 571, Jičín (stávající restaurace Černá perla)
Nabídky přijímáme do 2. 12. 2014 do 10.00 hodin.
Bližší informace na www.mujicin.cz / nabídka realit
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